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Aktuāli

No 1. aprīļa  
Jūrmalā spēkā  

iebraukšanas maksa
4. lpp.

Sabiedrība

Pasniegtas  
Jūrmalas jauniešu  

gada balvas
8. lpp.

Labklājība

Pašvaldības  
atbalsts – Jūrmalas 

iedzīvotājiem
3. lpp.

Gadskārtu svētki

Lieldienas  
Jūrmalā

20. lpp.

Balva “Par mūža ieguldījumu Jūr-
malas kultūras mantojuma sa-
glabāšanā” pasniegta Jūrmalas 
muzeja krājuma glabātājai Inesei 

Helvigai. “Gada balva kultūrā 2022” pie-
šķirta mākslas zinātniecei Ingai Šteimanei, 
savukārt skatītāju simpātiju balvu par spilg-
tāko kultūras pasākumu Jūrmalā šogad sa-
ņēma deju uzvedums – akcija “Jūras bize”.

Jūrmalā 2022. gadā notikuši vairāk nekā 700 
dažādi kultūras un izklaides pasākumi, gada 

balvas konkursam kopumā tika saņemti 42 
pieteikumi dažādās nominācijās. Skatītāju 
simpātiju balvai pieteikti 47 dažādi pasāku-
mi, par kuriem saņemti 532 balsojumi.
Jūrmalas “Gada balvas kultūrā 2022” apbal-
vojumi tika piešķirti septiņās nominācijās. 
Laureātus svinīgajā ceremonijā sveica Jūr-
malas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe un 
spilgtas personības Latvijas kultūrā.

Jūrmala godina “Gada balvas 
kultūrā 2022” laureātus

Jūrmalas “Gada balvas kultūrā 2022” laureāti tika sveikti svinīgā ceremonijā  
Dzintaru koncertzālē.

 Turpinājums 6. lpp.

Jau divdesmito reizi, novērtējot Jūrmalas kultūras dzīves spilgtākos notikumus 
pašvaldības, valsts un starptautiskā mērogā, 17. februārī Dzintaru koncertzālē 
svinīgā ceremonijā tika pasniegtas “Jūrmalas gada balvas kultūrā 2022” un 
pateicības raksti par kultūras dzīves organizēšanu pilsētā.
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Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928

Dubultos atklāta jauna 
šķeldas katlumāja
Jūrmalā, Slokas ielā 47A, 3. martā atklāta jauna katlumāja, kurā 
siltumenerģija tiek ražota, izmantojot vietējo energoresursu  šķeldu. 

Jaunajā katlumājā ir uzstā-
dīts Austrijas uzņēmumā 
“Agro” ražots apkures katls 
ar jaudu 4 MW un 1 MW 

dūmgāzu kondensācijas iekārta, 
ar kuru dūmgāzu attīrīšanas pro-
cesā tiek iegūta papildu siltum-
enerģija. 
Līdz ar jaunās katlumājas darbību 
tiek būtiski samazināts dabasgā-
zes patēriņš siltumenerģijas ra-
žošanai ne tikai Dubultos, bet arī 
uzņēmuma kurināmā bilancē ko-
pumā. Iespējami plašāka vietējo 
energoresursu izmantošana iedzī-
votājus pasargā no grūti progno-
zējama, ārējo apstākļu ietekmēta 
tarifu pieauguma.
SIA  “Jūrmalas siltums” valdes 
priekšsēdētājs Valdis Vītoliņš no-
rāda, ka ikviena jauna iekārta, kas 
atbilst visām vides aizsardzības un 
energoefektivitātes prasībām, ne 
tikai paaugstina siltumapgādes pa-
kalpojuma kvalitāti, bet arī uzlabo 
siltumapgādes sistēmu kopumā. 
Turklāt šķelda ir atjaunojams re-
surss, tas arī rada mazāku piesār-

ņojumu vidē, kas Jūrmalai kā kū-
rortpilsētai ir ļoti nozīmīgi.
Būvniecību veica pilnsabiedrība 
“MMG”. Projekts realizēts ar Ei-
ropas Savienības (ES) Kohēzijas 
fonda līdzfinansējumu 1,158 mil-
jonu eiro apmērā, projekta kopē-
jās izmaksas ir 5,388 miljoni eiro.
Šis ir trešais no kopumā četriem 
projektiem, kura realizācijai 
kopš 2014.  gada SIA  “Jūrmalas 
siltums” ir piesaistījusi ES Ko-
hēzijas fonda līdzfinansējumu. 
2014.–2020. gada ES Kohēzijas 
fonda plānošanas perioda darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Veicināt ener-
goefektivitāti un vietējo AER 
izmantošanu centralizētajā sil-
tumapgādē” ietvaros jau ir reali-
zēts siltumtrašu rekonstrukcijas 
projekts, kā arī uzbūvētas jaunas 
biomasas katlumājas Dubultos 
un uzsākta vēl vienas katlumājas 
būvniecība Kauguros, kuru plā-
nots pabeigt līdz šā gada beigām. 

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”

aktualitātes
Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 28. februāra sēdē tika skatīti un pieņemti lēmumi par vairāk nekā 60 jautājumiem. 
Lēma par dalību projektu konkursos ārējā finansējuma piesaistei vai izmaiņām jau noslēgtajos līgu-
mos, par debitoru parādu norakstīšanu, par nekustamo īpašumu, teritoriju un citiem jautājumiem.

Lemj par atalgojumu 
izglītības iestādēs
Deputāti pieņēma lēmumu par 
atalgojuma paaugstināšanu izglī-
tības iestāžu vadītājiem, savukārt 
izglītības iestāžu vadītāji varēs 
lemt par darbinieku atalgojuma pa-
lielināšanu. Domes sēdē atbalstīja 
Jūrmalas izglītības iestāžu vadītāju 
atalgojuma zemākās likmes pa-
augstināšanu. Atalgojumu plānots 
palielināt no 2023. gada 1. marta.
Atkarībā no izglītojamo skaita 
izglītības iestādē zemākā atal-
gojuma likme palielināta par 
250–289  eiro. Līdzšinējo 1250 
līdz 1811 eiro vietā izglītības ies-
tāžu vadītājiem zemākā mēneša 
darba likme noteikta 1500 līdz 
2100 eiro apmērā. 

Plāno labiekārtot publiski 
pieejamu kāpu zonu Bulduros
Pašvaldība izstrādājusi lokālplāno-
jumu kāpu zonas teritorijai Bulduros 
(starp 13. līniju, apbūves teritorijām 
Bulduru prospekta jūras pusē, Vie-
nības prospektu un pludmali), kur 
nākotnē paredzēts izveidot iedzī-
votājiem labiekārtotas atpūtas zo-
nas mežā, tās harmoniski iekļaujot 
dabiskajā vidē. Potenciāli teritorijā 
varētu ierīkot pastaigu celiņus, bēr-
nu rotaļu zonas, sporta laukumus, 
soliņus, pludmales apkalpes zonas 
infrastruktūru u.  tml. Pieņemts lē-
mums lokālplānojumu nodot pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai. Izstrādātais lokālplāno-
jums pieejams tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Paziņojumi par 
teritorijas plānošanu”. 

Vēlas attīstīt teritoriju pie 
Priedaines stacijas 
Pieņemts lēmums nodot publiska-
jai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai detālplānojumu zemes-
gabaliem Babītes ielā 1C un 1D. 
Detālplānojuma teritorija gandrīz 
3 hektāru platībā atrodas iepretim 
dzelzceļa stacijai “Priedaine”. Šo-
brīd teritorijā atrodas vairākas ne-
apdzīvotas ēkas, kas tiek izmanto-
tas kā noliktavas vai darbnīcas vai 
šobrīd netiek izmantotas. 
Projekta attīstītājs piedāvā eso-
šos divus zemesgabalus sadalīt 
11  zemes vienībās, veidojot sav-
rupmāju apbūvi. Ar izstrādāto de-
tālplānojumu var iepazīties www.
jurmala.lv sadaļā “Paziņojumi par 
teritorijas plānošanu”. 

Apstiprina pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku 
mēnešalgas 
Deputāti apstiprināja pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku sa-
rakstu un amatam atbilstīgo amata 
saimi, saimes līmeni un mēneš-
algu grupu, kas noteikts saskaņā 
ar Pašvaldību likumu, Valsts un 

pašvaldību institūciju un darbinie-
ku atlīdzības likumu, Ministru ka-
bineta noteikumiem “Noteikumi 
par Profesiju klasifikatoru, profe-
sijai atbilstošiem pamatuzdevu-
miem un kvalifikācijas pamatpra-
sībām” un “Valsts un pašvaldību 
institūciju amatu katalogs, amatu 
klasifikācijas un amatu apraksta 
izstrādāšanas kārtība” un Jūrma-
las domes nolikumiem “Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības iestāžu 
amatpersonu un darbinieku atlī-
dzības nolikums” un “Darbinieku 
individuālās mēnešalgas noteikša-
nas noteikumi”.
Individuālo mēnešalgu un tās 
pakāpi darbinieka amatam atbil-
stošajā mēnešalgu grupā noteiks 
pašvaldības iestādes vadītājs ies-
tādes atalgojuma fonda ietvaros, 
ņemot vērā amata klasifikāciju, 
darbinieka profesionālo pieredzi 
un izglītību, darba sniegumu un 
darba apjomu.
Tāpat tika pieņemts lēmums par 
izpilddirektora un izpilddirektora 
vietnieka individuālo mēnešalgu, 
kas tika noteiktas attiecīgi 4203 
un 3731 eiro.

Pagarina būvdarbu termiņu
Deputāti piekrita pagarināt Jūr-
malas Aspazijas skolas būvniecī-
bas termiņu līdz šā gada 31.  au-
gustam.
Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijā ir saņemta būvuzņēmēja mo-
tivēta vēstule, kurā būvuzņēmējs, 
norādot uz objektīviem būvdarbu 
izpildi kavējošiem apstākļiem, 
lūdz pagarināt būvdarbu un būvob-
jekta nodošanas ekspluatācijā ter-
miņu par trim mēnešiem, t. i., līdz 
2023. gada 31. augustam. Kopējās 
būvniecības izmaksas apstiprinā-
tas 16 395 417,15 eiro apmērā.

Iecerēts dokumentēt zvejas 
tīklu gatavošanu
Deputāti atbalstīja Jūrmalas paš-
valdības dalību Valsts kultūrka-
pitāla fonda tradicionālās kultū-
ras nozares projektu konkursā ar 
projekta pieteikumu “Vēsturiskā 
priekšizpēte un video materiālu 
sagatavošana pieteikumam zvejas 
tīklu gatavošanas prasmju iekļau-
šanai nemateriālā kultūras manto-
juma sarakstā”.

Zvejniecība un ar to saistītās ama-
tu prasmes ir būtisks Latvijas 
identitātes un kultūrvēsturiskā 
mantojuma elements. Projektā ie-
cerēts veikt zvejas tīklu darināša-
nas tradīciju vēsturisko izpēti un 
apzināt amatu pratējus, tādējādi 
sekmējot šo prasmju saglabāšanu 
un attīstīšanu Jūrmalā un Tukuma 
novada Lapmežciema un Engures 
pagastā.
Apstiprināšanas gadījumā projek-
tu plānots īstenot no 1. jūnija līdz 
30. novembrim. Projekta kopējās 
indikatīvās izmaksas ir 6460 eiro, 
ko 100% apmērā finansē Valsts 
kultūrkapitāla fonds.

Piešķirs naudas balvu 
sportistam
Pašvaldība piešķirs naudas balvu 
4300 eiro apmērā pēc nodokļu no-
maksas Guntim Valnerim par iz-
cīnīto 3. vietu Pasaules kausa pos-
mu kopvērtējumā starptautiskās 
dambretes klasiskajā disciplīnā. 
Naudas balva tiek piešķirta saska-
ņā ar Jūrmalas domes nolikumu 
“Naudas balvas par izciliem sa-
sniegumiem sportā un kultūrā 
piešķiršanas kārtība un apmērs”.

Par nekustamo īpašumu un 
teritoriju 
Pamatojoties uz īpašnieku iesnie-
gumiem, deputāti neiebilda būvju 
nojaukšanai Asaru prospektā  74, 
Dārzu ielā  30A, Dubultu pros-
pektā  116A k-1, teritorijā “Bul-
duri 4250” un Satiksmes ielā 2A. 
Klasificēja ēkas Upes ielā  2, 
Dzintaru prospektā 11 un Ķemeru 
ielā 8 kā cilvēku drošību apdrau-
došas un vidi degradējošas. Ēkām 
piemēros nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi trīs procentu apmērā 
no lielākās kadastrālās vērtības: 
ēkai piekritīgās zemes vai ēkas 
kadastrālās vērtības. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība”  – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

SIA “Jūrmalas siltums”, Jūrmalas domes vadības un būvuzņēmēja 
pārstāvji 3. martā atklāja jauno katlumāju Dubultos.

Jaunajā šķeldas katlumājā uzstādīts Austrijas uzņēmumā ražots 
apkures katls ar dūmgāzu kondensācijas iekārtu, kas dūmgāzu 
attīrīšanas procesā ļauj iegūt papildu siltumenerģiju.

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 30. martā.
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Pašvaldības atbalsts – Jūrmalas iedzīvotājiem
Jūrmalas valstspilsētā deklarētajiem iedzīvotājiem ir nodrošināts daudzveidīgs sociālais atbalsts: pašvaldība nodrošina kopumā 21 sociālo pakalpojumu veidu un 22 dažā-
du pabalstu veidus. 

Pagājušajā gadā veiktās 
Jūrmalas iedzīvotāju 
aptaujas dati rāda, ka no 
pašvaldības nodrošinā-

tajiem atbalsta veidiem jūrmalnie-
ki visaugstāk vērtējuši bezmaksas 
sabiedrisko transportu (96,6% 
aptaujāto), nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus (95,4%), 
150 eiro pabalstu visiem Jūrmalas 
senioriem zāļu iegādei un ārsta 
apmeklējumam (93,8%).
Bērnu vecāki novērtē 100  eiro 
pabalstu izglītojamo mācību pro-

cesam (92,7%) un bezmaksas 
ēdi nāšanu visiem bērnudārzu au-
dzēkņiem un skolēniem (92,5%), 
kā arī jaundzimušo pabalstu 
500 eiro apmērā (91,7%). Jūrma-
las skolēni par izciliem sasniegu-
miem katru gadu saņem arī paš-
valdības naudas balvas. Ar tirgus 
un sabiedriskās domas pētījumu 
centra SKDS veiktās iedzīvotāju 
aptaujas rezultātiem var iepazī-
ties vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Pētījumi”.
Pārskatā esam apkopojuši in-

formāciju par iedzīvotājiem no-
zīmīgākajiem atbalsta veidiem 
2022.  gadā, atbalsta saņēmē-
ju skaitu un atbalstam izlieto-
to finansējumu no pašvaldības  
budžeta. 
Arī 2023. gada pašvaldības bu-
džetā atbalsts iedzīvotājiem ir 
viena no galvenajām prioritātēm 
un Jūrmalā deklarētajiem iedzīvo-
tājiem ir pieejami minētie atbalsta 
veidi. Aicinām iedzīvotājus iepa-
zīties ar pašvaldībā pieejamajiem 
sociālās palīdzības, pakalpoju-

mu un pabalstu veidiem vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpo-
jumi”! Papildus pašvaldības no-
drošinātajam atbalstam Jūrmalas 
iedzīvotāja kartes īpašniekiem ir 
iespēja izmantot īpašas atlaides 
pašvaldības iestāžu, kapitālsa-
biedrību un uzņēmēju sniegta-
jiem pakalpojumiem.
Nozīmīgākais atbalsts, ko sa-
ņem Jūrmalas iedzīvotāja kartes 
īpašnieki, ir 100% atvieglojums 
braukšanai pašvaldības sabiedris-
kajā transportā. Šobrīd pašvaldī-

ba aktīvi strādā, lai sadarbībā ar 
iesaistītajiem pakalpojumu snie-
dzējiem vēl šogad Jūrmalas iedzī-
votāja kartes īpašniekiem varētu 
nodrošināt arī bezmaksas brauk-
šanu vilcienā maršrutā Jūrmalas 
stacijas–Rīga. 
Līdz 2022. gada 31. decembrim 
Jūrmalas iedzīvotāja karti bija sa-
ņēmuši 33 675 pašvaldībā dekla-
rētie iedzīvotāji.  Ar Jūrmalas ie-
dzīvotāja kartes piedāvājumu var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Pilsēta”. 

Ar 1. aprīli plānots siltuma tarifa samazinājums
No 2023. gada 1. marta siltumenerģijas tarifs Jūrmalā ir 
149,35 eiro/MWh (bez PVN), tas ir par gandrīz 34% zemāks nekā 
līdzšinējais tarifs; ar 1. aprīli tarifu plāno samazināt vēl vairāk.

Plānots, ka ar šā gada 
1.  aprīli SIA “Jūrmalas 
siltums” tarifs tiks sa-
mazināts vēl vairāk un 

būs 119,22 eiro/MWh (visi tarifi 
ir norādīti bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa). Tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar kurināmā, galvenokārt 
dabasgāzes, cenas izmaiņām. 
Līdz 2023. gada 30. aprīlim ir spē-

kā Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pasāku-
mu likuma nosacījumi par centra-
lizētās siltumapgādes pakalpojuma 
maksas samazinājumu mājsaim-
niecībām.  Līdz ar to lietotāji līdz 
30.  aprīlim turpinās saņemt valsts 
atbalstu, ņemot vērā, ka tarifs 
pārsniedz 68 eiro/MWh slieks-
ni. Siltumenerģijas tarifiem līdz  

150  eiro/MWh valsts kompensē 
50% no tarifa, kas pārsniedz no-
teikto slieksni – 68 eiro/MWh. Sa-
vukārt no tās daļas, kas pārsniedz 
150 eiro/MWh, valsts kompensē 
90%. Līdz ar to maksa par piegā-
dāto siltumenerģiju ar valsts atbal-
stu Jūrmalā martā būs 108,66 eiro/
MWh, bet aprīlī – 93,61 eiro/MWh. 
Ar visiem atbalsta mehānismiem 
energoresursu cenu ārkārtēja pie-
auguma samazinājumam var ie-
pazīties   Ekonomikas ministrijas 
tīmekļvietnē www.em.gov.lv.
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Kas jāņem vērā pirms caurlaižu sezonas sākuma
No 1. aprīļa atsākas kārtējā caurlaižu 
sezona, kad iebraukšanai Jūrmalas 
valstspilsētas īpaša režīma zonā ir 
nepieciešamas caurlaides. Caurlaižu 
periods ilgst no 1. aprīļa līdz 30. sep-
tembrim. Tāpat kā iepriekšējos gados 
caurlaides var iegādāties par pilnu mak-
su, kā arī noteiktos gadījumos pieteikties 
caurlaidei ar nodevas atbrīvojumu vai 
nodevas atvieglojumu.

Kas jāņem vērā jūrmalniekiem?
Bezmaksas caurlaides fiziskām personām, 
kurām ir nekustamais īpašums vai ir dek-
larēta dzīvesvietas adrese Jūrmalā, tiks 
reģistrētas bez pieteikuma visiem Ceļu 
satiksmes drošības direkcijā (CSDD) reģis-
trētajiem transportlīdzekļiem, kas ierakstīti 
šo personu īpašumā, valdījumā vai turē-
jumā. 
Pārliecināties par automātiski reģistrēto 
caurlaidi varēs, sākot ar 15. martu, tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv, ievadot transport-
līdzekļa reģistrācijas numuru, reģistrācijas 
apliecības numuru un norādīto drošības 
kodu. 
Savukārt, ja personai pieder ārvalstīs re-
ģistrēts transportlīdzeklis, tad bezmaksas 
caurlaidi var noformēt klātienē Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas apmeklētāju 
apkalpošanas centros, iesniedzot pieteiku-
mu un uzrādot transportlīdzekļa reģistrāci-
jas apliecības oriģinālu.
Jāatceras, ka, atsavinot (pārdodot, dāvi-
not) nekustamo īpašumu vai deklarējoties 
citā administratīvajā teritorijā, tiesības uz 
nodevas atbrīvojumu tiek zaudētas un bez-
maksas caurlaide tiek anulēta. Tāpat caur-
laidi anulē transportlīdzekļa pārdošanas 
gadījumā.
Ja privātām vajadzībām izmanto citai 
personai piederošu transportlīdzekli, 
tad caurlaides noformēšanai jūrmalniekam 
jāiesniedz pieteikums  to ātrāk un ērtāk var 
izdarīt, autorizējoties portālā epakalpoju-
mi.jurmala.lv. Atgādinām, ka šādu caur-
laidi var noformēt tikai vienam lietošanā 
esošam transportlīdzeklim, ja:
  tā ir jūrmalnieka darba mašīna, par kuru ir 
veikta uzņēmumu vieglo transportlīdzek-
ļu nodokļa samaksa, vai
  CSDD uz jūrmalnieka vārda nav reģistrē-
ti īpašumā, valdījumā vai turējumā esoši 

transportlīdzekļi un personai ir derīga va-
dītāja apliecība ar tiesībām vadīt atbilsto-
šas kategorijas transportlīdzekli.

Caurlaide kļūst derīga pēc pieteikuma 
apstiprināšanas un maksas pakalpojuma 
(3,40 eiro) apmaksas. Jāņem vērā, ka caur-
laidi reģistrē vienai sezonai, tāpēc pieteiku-
mu nepieciešams iesniegt katru gadu (arī 
tad, ja jūrmalnieks turpina izmantot trans-
portlīdzekli, kuram iepriekšējā gadā caur-
laide bija noformēta). 
Vai ģimenes locekļiem ir atlaides caurlai-
žu noformēšanai?
Arī jūrmalnieku ģimenes locekļiem ir ie-
spējams noformēt caurlaides lētāk. Šāda 
iespēja pastāv, ja:
  laulātajam ir nekustamais īpašums Jūr-
malā vai laulātais ir deklarējis dzīvesvietu 
Jūrmalā (nodevas maksa 10,70 eiro vie-
nam transportlīdzeklim);
  vecākiem ir nekustamais īpašums Jūrmalā 
(nodevas maksa 26,75 eiro vienam trans-
portlīdzeklim);
  bērniem ir nekustamais īpašums Jūrmalā 
(nodevas maksa 26,75 eiro vienam trans-
portlīdzeklim). 

Jāņem vērā, ka nodevas atvieglojums var 
tikt piemērots tikai tādam transportlī-
dzeklim, kas ir reģistrēts ģimenes locek-
ļa īpašumā, valdījumā vai turējumā. 
Caurlaides noformēšanai ir jāiesniedz pie-
teikums un pēc tā apstiprināšanas jāveic 
nodevas apmaksa. Šo caurlaidi divas reizes 
sezonā bez papildu maksas var pārreģistrēt 
uz citu transportlīdzekli.
Gan pieteikumu iesniegšanai, gan maksā-
jumu veikšanai aicinām izmantot portālu 
epakalpojumi.jurmala.lv. Piemēram, vei-
cot maksājumu portālā, tas tiek izpildīts 

uzreiz un apstrādāts automātiski (parasti 
tas aizņem tikai dažas minūtes), savukārt, 
izvēloties citus maksājumu veidus, arī sa-
gatavojot maksājuma uzdevumu savā inter-
netbankā, maksājuma izpilde un tā manu-
āla apstrāde var aizņemt 1–3 darba dienas. 
Aicinām neatlikt pieteikumu iesniegšanu 
uz pēdējo brīdi, jo pieteikuma izskatīšanas 
termiņš ir piecas darba dienas.
Kas obligāti jāatgādina pilsētas viesiem?
Arī šogad nodevas apmērs par iebraukšanu 
īpaša režīma zonā Jūrmalā nav mainījies   
2 eiro par dienas caurlaidi. Caurlaides var 
iegādāties gan portālos epakalpojumi.jur-
mala.lv un visitjurmala.lv, gan pie sadar-
bības partneriem  “Mobilly”, “EuroPark” 
vai “Citadeles” bankas lietotnē, gan caur-
laižu automātos. Jāatceras, ka caurlaidei jā-
būt nopirktai iebraukšanas dienā līdz plkst. 
23.59. Taču, ja par to ir piemirsts, tad vēl 
nākamajā dienā pastāv iespēja iegādāties 
caurlaidi portālā epakalpojumi.jurmala.lv, 
pirkšanas brīdī izvēloties iepriekšējās die-
nas datumu.
Dienas caurlaide ir derīga iebraukšanai 
īpaša režīma zonā Jūrmalā konkrētajā 
dienā no plkst. 00.00 līdz 23.59. Savukārt 
uzturēšanās periods īpaša režīma zonā 
Jūrmalā (neizbraucot no tās) nav iero-
bežots. Tikai jāatceras, ka īpaša režīma 
zona aptver tikai pilsētas centrālo daļu, 
tāpēc iesakām uzmanīgi sekot līdzi ceļa 
zīmēm   pirms iebraukšanas īpaša re-
žīma zonā Jūrmalā uzstādītas zīmes 
“Maksas zona”.
Atgādinām, ka sods par iebraukšanu bez 
caurlaides ir 50 eiro. Tādēļ aicinām vietnē 
www.jurmala.lv reģistrēties atgādinājumu 
saņemšanai par iebraukšanu bez caurlaides.

Caurlaides juridiskām personām
Juridiskām personām, kuru juridiskā ad-
rese ir reģistrēta Jūrmalā, bezmaksas 
caurlaides īpašumā vai turējumā CSDD 
reģistrētajiem transportlīdzekļiem pirms 
caurlaižu sezonas sākuma tiks izveidotas 
automātiski. Par šo automātiski izveidoto 
caurlaižu derīgumu varēs pārliecināties, sā-
kot ar 15. martu, tīmekļvietnē www.jurma-
la.lv, ievadot transportlīdzekļa reģistrācijas 
numuru, reģistrācijas apliecības numuru un 
norādīto drošības kodu.
Citām juridiskām personām, kurām ne-
tiek piemēroti nodevas atbrīvojumi vai 
atvieglojumi, caurlaides jāiegādājas vis-
pārīgā kārtībā. Atkarībā no braukšanas 
biežuma var izvēlēties izdevīgāko caur-
laides veidu.

Lai nerastos sarežģījumi ar caurlaižu pār-
reģistrāciju, iesakām caurlaides iegādāties 
portāla epakalpojumi.jurmala.lv autorizē-
tajā daļā (portālā var autorizēties fiziska 
persona, piemēram, uzņēmuma grāmat-
vede, sagādnieks vai šoferis). Maksāju-
ma veikšanas solī (latvija.lv maksājumu 
modulis) ir iespējams ievadīt juridiskās 
personas rekvizītus un izveidot rēķinu, ko 
izmantot kā attaisnojuma dokumentu grā-
matvedības uzskaitē.
Lai iegūtu vairāk informācijas par per-
sonu kategorijām, kurām pienākas node-
vas atbrīvojums vai atvieglojums, kā arī 
iepazītos ar caurlaižu ziņu aktualitātēm, 
sekojiet līdzi publikācijām tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv!

Informāciju sagatavoja

NODOKĻU NODAĻA

Jūrmalas Biznesa inkubators uzņem dalībniekus
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Jūrmalas Biznesa inkubators izziņo 2023. gada pavasara uzņemšanu pirmsinkubācijas programmā. Līdz 20. martam sešu 
mēnešu mācību programmā kopumā tiks uzņemti 250 biznesa ideju autori. 

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, 
kam vēl nav sava uzņēmuma, kā 
arī jaunajiem uzņēmējiem pašā 

uzņēmējdarbības sākumā, kad produkts vēl 
nav pieejams plašam klientu lokam. LIAA 
piedāvātās pirmsinkubācijas programmas 
iespējas savas biznesa idejas attīstīšanai 
kopš 2017. gada Latvijā kopumā izmanto-
juši jau 2986 biznesa ideju autori, no tiem 
105 jūrmalnieki.
Programma ilgst sešus mēnešus, un tās 
laikā dalībnieki piedalās mācībās, apgūs-
tot svarīgākās uzņēmējdarbības prasmes, 
apmeklē uzņēmēju pieredzes stāstu sesi-

jas un individuālās konsultācijās saņem 
mentoru atbalstu jau detalizēta rīcības 
plāna izstrādei biznesa idejas attīstīšanai. 
Dalība programmā nodrošina arī pieeju 
ar biroja tehniku aprīkotām darba telpām 
jeb kopstrādei, kā arī iespēju pievieno-
ties lielākajai jauno uzņēmēju kopienai  
Latvijā. 
“Programmas ietvaros dalībnieki strādā 
pie savas biznesa idejas validācijas un 
sava produkta vai pakalpojuma mini-
mālās dzīvotspējas izstrādes. Lekcijās, 
praktiskās nodarbībās un uzņēmēju pie-
redzes stāstu sesijās dalībnieki gūst pa-
pildu zināšanas par svarīgākajiem uzņē-

mējdarbības veikšanas aspektiem un to, 
kā pārliecināties par savas biznesa idejas 
dzīvotspēju,” par līdzšinējo dalībnieku 
pieredzi stāsta LIAA Jūrmalas Biznesa 
inkubatora pirmsinkubācijas program-
mas vadītājs Uldis Siliņš.
Pieteikties pirmsinkubācijas programmai 
var līdz 20. martam, iesniedzot pieteikumu 
vienotajā valsts platformā biznesa attīstībai 
www.business.gov.lv. Visi interesenti, kas 
vēlas apgūt uzņēmējdarbības pamatus bez 
maksas un spert pirmos soļus sava bizne-
sa attīstībā, tiek aicināti uz individuālajām 
konsultācijām ar pirmsinkubācijas prog-
rammas vadītāju Uldi Siliņu, lai iepazītos 

ar programmas norisi un saņemtu infor-
matīvu atbalstu pieteikuma aizpildīšanai. 
Pieteikties uz konsultāciju var, rakstot uz 
jurmala@liaa.gov.lv.
LIAA biznesa inkubatoru mērķis ir atbal-
stīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējī-
gu uzņēmumu izveidi un attīstību. LIAA 
biznesa inkubatorus finansē Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda projekts “Reģionālie 
biznesa inkubatori un radošo industriju in-
kubators”. Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem  tīmekļa vietnē www.liaa.gov.lv.

ARTA EZERIETE,  

Jūrmalas Biznesa inkubators

 
Nodevas maksa  

transportlīdzeklim Caurlaides pārreģistrēšana*
līdz 3,5 t virs 3,5 t

Dienas caurlaide
(derīga iebraukšanai  
no plkst. 00.00 līdz 23.59)

2 eiro

7 dienu caurlaide 10 eiro 12 eiro  
30 dienu caurlaide 31 eiro 43 eiro 1 reizi
90 dienu caurlaide 55 eiro 110 eiro 2 reizes
Perioda caurlaide
(1. aprīlis–30. septembris)

107 eiro 213 eiro 2 reizes

* iespēja bez papildu maksas pārreģistrēt caurlaidi uz citu transportlīdzekli
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Tūristu skaits Jūrmalā pērn audzis par 79%
Tūristu skaits Jūrmalā 2022. gadā ir pieaudzis par 79,4% salīdzinājumā ar 2021. gadu, liecina Centrālās statistikas pārvaldes dati, tas ir vairāk nekā vidēji valstī, kur tūristu 
skaits pieaudzis par 66,2%. 

Jūrmala aizvien ir otrs popu-
lārākais galamērķis vietējo 
un ārvalstu tūristu vidū. Sa-
līdzinājumā ar 2019.  gada 

datiem, pirms pandēmijas, tūristu 
skaits ir bijis par 10,6% mazāks.
2022. gadā pilsētā nakšņoja galve-
nokārt vietējie tūristi un tūristi no 
Lietuvas. 2019. gadā vietējie tūris-
ti veidoja nepilnus 33% no tūristu 
kopējā skaita, bet 2022.  gadā  –  
51%. Nakšņojumu kopējais skaits 
pieaudzis par 52,1% salīdzināju-
mā ar 2021.  gadu, bet salīdzinā-
jumā ar 2019.  gadu šis rādītājs 
ir par 33,4% mazāks. Vidējais 
uzturēšanās ilgums  – 2,5  dien-
naktis. Visilgāk Jūrmalā viesi uz-
turējušies 2022. gada 1. ceturksnī, 
kad vidējais uzturēšanās ilgums 
bija 3,4  diennaktis. Visilgāk pil-
sētā ir uzturējušies viesi no Uk-
rainas (4,2  diennaktis), Igauni-
jas (3,7  diennaktis) un Lietuvas 
(3,0  diennakšu). Visvairāk ārval-
stu tūristu Jūrmalu apmeklēja jū-
lijā, bet vietējie tūristi – augustā. 
Kopumā visvairāk tūristu tradi-
cionāli ir bijis vasarā, augustā, bet 
vismazāk – janvārī.
Gultasvietu vidējais noslogojums 
tūrisma mītnēs 2022.  gadā bija 
41,5%, tas pieaudzis par 14,9% 
salīdzinājumā ar 2021. gadu, taču 
bijis par 7,9% mazāks salīdzi-

nājumā ar 2019.  gadu. Lielākais 
noslogojums bija kūrortviesnīcās, 
it īpaši gada 3. ceturksnī, kad tas 
sasniedza 72,2%. 
Analizējot pilsētas viesu sada-
lījumu pa valstīm, secināms, ka 
2022. gadā visvairāk bijis vietējo 
tūristu no Latvijas, tai seko pārējās 

Baltijas valstis. Arī salīdzinājumā 
ar 2019. gadu vietējo tūristu skaits 
un tūristu skaits no Lietuvas tur-
pināja pieaugt. Gan Jūrmalā, gan 
Latvijas mērogā Lietuva, Igaunija, 
Vācija un Somija ir noteiktas kā 
prioritārās valstis, kur mērķtiecīgi 
tiek veiktas mārketinga aktivitātes 

tūristu piesaistei.
Jūrmalas Tūrisma informācijas 
centrs izstrādājis jaunus tūrisma 
maršrutus. “Jūrmalā pērn atklāti 
vairāki jauni vides un infrastruk-
tūras objekti, kā arī īstenotas 
aktivitātes tūrisma piesaistei,” 
pastāstīja Mārketinga nodaļas Tū-

risma komunikācijas daļas vadītā-
ja Aleksandra Stramkale. 
“Par nozīmīgu tūrisma objek-
tu kļuvis Ķemeru vēsturiskais 
parks ar ūdenstorni, kur attīstām 
savu piedāvājumu, lai tas pilsētas 
viesiem būtu arvien saistošāks,” 
turpina A.  Stramkale. “Īstenots 
viens no 2022. gadā vērienīgāka-
jiem projektiem – atklāts Kaugu-
ru atpūtas parks ar plašām atpū-
tas iespējām, izveidota labsajūtas 
dabas taka piekrastes kāpu zonā 
posmā no Dubultiem līdz Pum-
puriem, Ķemeros atklāta jauna 
skulptūra “Ķemeru Anniņa”, 
izejā uz jūru Bulduros izveidots 
vides objekts “Baltijas straume”, 
Majoru pludmalē izveidots liel-
formāta uzraksts “Jūrmala”, kas 
kļuvis par iecienītu fotografēša-
nās vietu tūristiem. Tāpat jauni 
piedāvājumi Jūrmalas Brīvdabas 
muzejā  – atjaunots zvejas kuģis 
“Undīne”, apskatāms izveidotais 
Jūrmalas goda tērps, Jūrmalas 
Kultūrtelpas un vides dizaina 
centrā izveidota jauna Jūrmalas 
koka arhitektūrai veltīta pastā-
vīga ekspozīcija, kas stāsta par 
Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
kokgriezuma dekoriem.” 

MADARA ZAhARE, Tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Lielbritānijā iesaka Jūrmalu
Apskatot, kur Baltijas valstīs šovasar vislabāk izbaudīt jūru, smiltis un sauli, Lielbritānijas dienas laik-
raksts “The Guardian” par Latvijas skaistāko un labāko vietu, kur to darīt, nosauc Jūrmalu. 

Izdevuma vasaras ceļojumu 
ieteikumu apskatā piemi-
nēta arī Rīga, Lietuvā šāds 
tituls ticis Palangai, Igauni-

jā – Pērnavai, bet, pieminot atpū-
tu pie ūdeņiem Polijā, nosaukta 
Gdaņska un Gdiņa.
Vasara ir iemesls, lai dotos izbrau-
cienā no galvaspilsētas Rīgas uz 
pludmali, raksta “The Guardian”. 
No mūsu pludmaļu piedāvājuma 
izcelta Majoru pludmale ar tās 
sudrabaini baltajām smiltīm.
Turpat netālu atrodas 20. gad-
simta 30. gados celtā Dzintaru 
koncertzāle, kur vasarās regulāri 
notiek koncerti, bet Jūrmalas mu-
zeju “The Guardian” nosauc par 
“izcili savdabīgu”, izceļot, ka mu-
zeja suvenīru veikaliņā iespējams 
iegādāties pastkartes un dāvanas, 
ko iedvesmojusi Jūrmalas spa kul-
tūra, kas datēta ar 19. gadsimtu.
Pusdienas un vakariņas kūrortā 
var izvēlēties sev tīkamā vietā: 
suši vai itāļu restorānos, uzbeku 
bistro. Īpaši izcelts restorāns “Lai-
vas”, kas piedāvā latviešu ēdien-
karti, kura veidota, iedvesmojo-
ties no apkārtnes mežiem, jūras 

un upēm, un kur pasniedz tādus 
ēdienus kā siļķes pastēte ar ābolu 
un paša restorāna kūpinātavā gata-
votu pīles krūtiņu. Kaut ko vieglu 
var iekost franču stila kafejnīcā 
“Madam Brioš”, īpaši izceļot te 
gatavotās griķu pankūkas. Savu-

kārt no naktsmītņu piedāvājuma 
ieteikta viesnīca “Hotel MaMa”, 
kurā ir tikai septiņi numuri, sauna 
un sauļošanās terase.

Informācijas avots:  

“ThE GUARDIAN”, 

2023. gada februāris

Darba devējus 
aicina piedalīties 
vakanču gadatirgū
21. aprīlī Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu 
ielā 1 notiks Jūrmalas vakanču gadatirgus. Pašvaldība aicina 
uzņēmējus un iestādes piedalīties vakanču gadatirgū, piedāvājot 
brīvās darbavietas. Pieteikšanās līdz 2023. gada 31. martam. 

Darba devēji Jūrmalas 
vakanču gadatirgū 
varēs piedāvāt vakan-
ces gan pastāvīgam 

darbam, gan darbam vasaras sezo-
nā. Gadatirgū būs iespēja klātienē 
tikties ar darba meklētājiem, lai 
informētu par darba nosacīju-
miem, karjeras izaugsmes iespē-
jām. Tā ir iespēja  uzņēmējiem 
gan satikties ar potenciālajiem 
darbiniekiem, gan arī popularizēt 
savu uzņēmumu kā stabilu darba 
devēju ne tikai jauniešiem, bet 
visu vecumu darba ņēmējiem.
Jūrmalas vakanču gadatirgus no-
tiks piektdien, 21. aprīlī, Jūrmalas 
Jaunatnes iniciatīvu centrā Kau-
guru atpūtas parkā no plkst. 12.00 
līdz 16.00. Plašāku informāciju 
var saņemt, zvanot vai rakstot Jūr-
malas valstspilsētas administrāci-
jas Attīstības pārvaldes Tūrisma 

un uzņēmējdarbības attīstības no-
daļai – tālrunis 67511490, e-pasta 
adrese uznemeji@jurmala.lv.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
Jūrmalas vakanču gadatirgu rīko 
jau astoto gadu. Tādējādi pašval-
dība sniedz atbalstu uzņēmējiem, 
kas Jūrmalas vakanču gadatirgū 
var tikties ar potenciālajiem darbi-
niekiem, turpat veikt pirmās dar-
ba intervijas ar piemērotākajiem 
kandidātiem, savukārt darba mek-
lētājiem tā ir iespēja atrast darbu. 

RASMA VALDMANE, Tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Jūrmalā īstenotas aktivitātes tūristu piesaistei, kas 2022. gadā kūrortpilsētā veicināja tūristu skaita 
pieaugumu.

Vasaras ceļojumu ieteikumu apskatā izcelta Jūrmalas pludmale ar 
tās sudrabaini baltajām smiltīm.



Jūrmalas Avīze    2023. gada marts6 apbalvojumi

Balva “Par mūža ieguldījumu 
Jūrmalas kultūras mantojuma 
saglabāšanā” piešķirta Inesei 
Helvigai  – ilggadējai Jūrmalas 
muzeja darbiniecei, muzeja krā-
juma glabātājai. “Jūrmalas vēsturi 
veido izcilas personības. Paldies 
par Jūsu veikumu daudzu gadu 
garumā un mantojumu – bagātīgo 
vēstures krājumu –, kas izveidots, 
rūpīgi sakārtots un saglabāts nā-
kamajām paaudzēm,” sveicot Ine-
si Helvigu, sacīja domes priekšsē-
dētāja Rita Sproģe.
Inese Helviga savu darba 
dzīvi veltījusi Jūrmalas kul-
tūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanai, kopš 1997. gada 
muzejā vadījusi krājuma komplek-
tēšanas, saglabāšanas, pētniecības 
un popularizēšanas darbu. Viņas 

vadībā izstrādāta Jūrmalas mu-
zeja krājuma glabāšanas sistēma 
un izveidotas muzeja krātuves.  
Helviga ir vairāku Jūrmalas vēstu-
res tematisko izstāžu autore un ak-
tīvi piedalās ikvienas muzeja orga-
nizētas vēstures izstādes tapšanā.
Inese Helviga Jūrmalas vārdu 
ir spodrinājusi arī citā noza-
rē  – zemūdens vēsturiskā man-
tojuma apzināšanas un saglabā-
šanas jomā. Ineses Helvigas un 
zemūdens arheologa Voldemāra 
Raina veikto izpētes ekspedīci-
ju rezultātā tapušas ekspozīcijas 
gan Jūrmalā, gan citās Latvijas 
pilsētās.
Viņas darbs ir devis neatsveramu 
ieguldījumu Jūrmalas vēstures 
pētniecības attīstībā un kultūras 
mantojuma saglabāšanā Latvijā.
Interviju ar Inesi Helvigu lasiet 
izdevuma 12. lpp.!

“Gada balva kultūrā 2022” 
piešķirta mākslas zinātniecei 
un izstāžu kuratorei Ingai Štei-
manei par laikmetīgās mākslas 
izstāžu organizēšanu mākslas 
stacijā “Dubulti”.
“Ikviens cilvēks uzskata, ka tas, 
ko viņš dara, lai uzlabotu pasau-
li, ir labi, bet bieži vien izrādās 
citādi – izpratne par labo atšķi-
ras. Lielā mērā tieši tādēļ vei-
dojas konflikti, arī globāli. Man 
ir prieks, ka tas, ko esmu pavei-
kusi Mākslas stacijā “Dubulti”, 
arī citiem  – skatītājiem, žūrijai, 
jūrmalniekiem  – šķiet labi un 
mans veikums ir novērtēts,” par 
saņemto apbalvojumu ir gandarīta 
Inga Šteimane.
Veidojot izstādes, Inga Šteimane 
vienmēr ir akcentējusi sociāleko-
nomiskās un mākslas aktuali-
tātes. Pagājušajā gadā, reaģējot 
uz Krievijas iebrukumu Ukrainā 
un paužot viedokli, ka māksla ir 
izteiksmes forma, kas var uzru-
nāt sabiedrību par ģeopolitiskām 
norisēm, Inga Šteimane mākslas 
stacijā “Dubulti” īstenoja divus 
savstarpēji saistītus un papildi-
nošus projektus  – Tomasa Hir-
šhorna izstādi “Art=Shelter” / 
“Māksla=Patvērums” un Latvijas 
jauno mākslinieku projektu “Ta-
gadismi”. Mākslas telpa 25 nedē-
ļu laikā tika nepārtraukti attīstīta, 
kļūstot par mākslas darbu un arī 
par gada aktuālo tēmu diskusijas 
platformu. Īstenotie projekti gu-
vuši plašu rezonansi Latvijas un 
starptautiskā mērogā.

Nominācijā “Par izcilu valsts un 
starptautiska mēroga kultūras 
notikumu veidošanu Jūrmalā” 
balva piešķirta Dzintaru koncert-
zāles kolektīvam, vadītājs Gun-
tars Ķirsis, par 40. starptautiskā 
Hansa Gabora Belvederes jauno 
operas solistu konkursa organizē-
šanu Jūrmalā. Konkursa Baltijas 
valstu atlases kārtas Jūrmalā no-
risinās kopš 2005. gada, savukārt 
2022. gadā Dzintaru koncertzāle 
jau otro reizi rīkoja konkursa fi-

nālu, kas Jūrmalā pulcēja vairāk 
nekā 120 jaunos operdziedātājus, 
prestižu opernamu direktorus un 
ekspertus, kā arī klausītājus no 
visas pasaules.

Nominācijā “Par izciliem sa-
sniegumiem Latvijas un starp-
tautiskajos konkursos” pasnieg-
ti divi apbalvojumi.
Balvu saņēma Jūrmalas Māks-
las skolas profesionālās ievirzes 
mākslas programmas 2. kursa au-
dzēkne Aļona Novika, pedagogs 
Antons Vaivods. 2022. gadā Aļo-
na Novika ir saņēmusi godalgas 

un atzinības 22 Latvijas un starp-
tautiskos konkursos.

Otra balva piešķirta Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas 11.  ērģeļ-
spēles klases audzēknim Oska-
ram Kalniņam, pedagoģe Edīte 
Alpe (Deksne). Oskars Kalniņš 
ir radoši daudzpusīgs topošais 
mūziķis  – ērģelnieks, čellists 
un komponists. Viņš ar izcilību 
piedalās vietējos un starptautis-
kos konkursos, apliecinot augstu 
profesionalitāti un konkurētspēju 
un popularizējot Jūrmalas vārdu 
pasaulē.

Jūrmala godina “Gada balvas 

Inese Helviga – 
apbalvojuma 
“Par mūža 
ieguldījumu 
Jūrmalas 
kultūras 
mantojuma 
saglabāšanā” 
laureāte. 

Jūrmalas Mākslas skolas audzēkni Aļonu Noviku sveic izcilais 
pianists Andrejs Osokins.

Jūrmalas 
“Gada balva 
kultūrā 2022” – 
mākslas 
stacijas 
“Dubulti” 
vadītājai  
Ingai 
Šteimanei. 
Balvu 
pasniedza 
jūrmalnieks, 
gleznotājs, 
Latvijas 
Mākslas 
akadēmijas 
rektors  
Kristaps Zariņš.

Jūrmalas 
Mūzikas 

vidusskolas 
audzēknis 

Oskars Kalniņš.

Balvu saņēma 
Dzintaru 

koncertzāles 
direktors 

Guntars Ķirsis 
un Belvederes 

konkursa 
projekta 

vadītāja Kristīne 
Ķipure.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.
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Notikumi 
kultūrā 
2022

Jauni infrastruktūras  
un vides objekti

 Kauguru atpūtas parks

 atjaunots Jūrmalas teātris

 “Baltijas straume” Bulduros

 “Ķemeru Anniņa” Ķemeros

Vairāk nekā  
700 pasākumu

 675 klātienē

 41 digitālā vidē

  41 tiešraides pasākums 
tajā skaitā:

   83 jaunas mākslas  
izstādes

   101 koncerts Dzintaru 
koncertzālē

   170 pasākumi  
bibliotēkās

261 450 apmeklētāju  
klātienes pasākumos 
tajā skaitā:

  76 170 Dzintaru  
koncertzālē

   50 000 mākslas stacijā 
“Dubulti”

   20 000 Kauguru  
svētkos 

Brīvdabas  
koncerti un pasākumi 
Mellužu estrādē,  
Horna dārzā,  
Dubultu Kultūras kvartālā,  
pie Kauguru Kultūras nama, 
Bulduru baznīcas dārzā,  
Jomas ielā,  
pludmalē

Skatītāju simpātijas nomi-
nācijā “Skatītāju simpātiju 
balva par spilgtāko kultūras 
pasākumu Jūrmalā” ieguvis 
deju uzvedums – akcija “Jūras 
bize”. Balva pasniegta pasā-
kuma idejas autorei, Jūrmalas 
Kultūras centra vidējās paau-
dzes deju kolektīva “Jūrmal-
dancis” vadītājai Dacei Ka-
lējai. 2022.  gadā Dace Kalēja 
kopā ar dejotājiem turpināja 
iepriekšējā gadā aizsākto tēmu, 
veidojot tautas deju uzvedumu 
kultūrai neierastās vietās. Vasa-
ras izskaņā Jūrmalas pludma-
lē pulcējās 35  deju kolektīvi, 
vairāk nekā 600 dejotāju, no 
Latvijas pilsētām un novadiem 
un uz liedagā izveidotā smilšu 
elementa – bizes – fona izdejo-
ja kopā garāko tautas deju jūras 
krastā, dejas no latviešu danču 
krātuves, kā arī dejas par jūras 
tematiku.

Nominācijā “Par kultūras no-
tikumu digitālajā vidē” balva 
piešķirta Jūrmalas muzeja ko-
lektīvam direktora vietnieces 
Intas Baumanes vadībā par 
muzeja stāstu ciklu veidošanu 
digitālajā vidē. Laikā, kas dik-
tē savus noteikumus, Jūrmalas 
muzejs aicināja apmeklētājus 
ieskatīties muzeja krātuvēs ar 
sociālo tīklu starpniecību, kur 
tika publicēti stāsti par izstādēm 
un māksliniekiem, muzeja krā-
juma priekšmetiem un vēstures 
notikumiem, atmiņas un pārdo-
mas par muzejā piedzīvoto.

Nominācijā “Par spilgtāko 
kultūras notikumu Jūrma-
las apkaimēs” komisija balvu 
lēma piešķirt Jūrmalas Mākslas 
skolas kolektīvam un direktorei 
Taigai Vaišļai par Dubultu 
Kultūras kvartālā īstenoto pasā-
kumu ciklu skolas 20 gadu ju-
bilejas zīmē un gaismas akciju 
“Apgaismo Jūrmalu – Latviju”.

Piešķirti Pateicības raksti
Jūrmalas pašvaldība piešķīra 
arī Pateicības rakstus par iegul-
dījumu kultūras dzīves veidoša-
nā Jūrmalā 2022. gadā. Pateicī-
bas rakstus saņēma: Jūrmalas 
muzeja kolektīvs par muzeja 
60 gadu jubilejas izstādi “Jūr-
mala. Muzejs. Sešdesmitie”, iz-
stādes kuratore Inta Baumane; 
Jūrmalas Kultūras centra ko-
lektīvs par kultūras pasākumu 
organizēšanu Mellužu estrādē, 
direktors Agnis Kristvalds, ve-
cākā projektu vadītāja Džoanna 
Kota; aušanas studija “Bulduru 
audējas”, vadītāja Arta Mālde-
re, par Bulduru audēju kopas 
izstādi “Silti” Jūrmalas Kultū-
ras centrā; Jūrmalas Kultūras 
centra pūtēju orķestra “Jūrma-
la” diriģents Bruno Jurgenbergs 
par koncertprogrammām “Solo 
ar orķestri” un “Ziemas mūzika 
svinga ritmos”; Kauguru Kul-
tūras nama direktore Dace Um-
braško par radošumu kultūras 
pieejamības nodrošināšanā Jūr-
malā; Aspazijas mājas darbi-
nieces Dace Kaukule un Signe 
Cīrule par nozīmīgo jaunatklā-
jumu Aspazijas daiļradē – As-
pazijas dzejoli “Ziemsvētki” no 
poēmas “Saules dēls”.

Apbalvojums “Gada balva 
kultūrā” Jūrmalā šogad tika 
pasniegta jau 20.  reizi. Pērn 
balva “Par mūža ieguldīju-
mu Jūrmalas kultūras dzīves 
veidošanā” piešķirta māksli-
niekam Eināram Plūksnam, 
savukārt “Gada balva kultūrā 
2021” piešķirta Jūrmalas goda 
tērpa veidotājām un projekta 
vadītājai Sarmītei Sedliņai. 
Skatītāju simpātijas par spilg-
tāko kultūras pasākumu Jūr-
malā 2021. gadā ieguvis noti-
kums  – deju akcija Ķemeros 
“Purva burvis”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Balvu par 
kultūras 

notikumu 
digitālajā 

vidē 
saņem Inta 
Baumane.

Mākslas skolas 
20. jubilejas 
gadā balva 
par spilgtāko 
kultūras 
notikumu 
Jūrmalas 
apkaimēs 
piešķirta skolas 
kolektīvam, 
direktore Taiga 
Vaišļa (no 
labās).

Skatītāju simpātiju balva – deju akcijai “Jūras bize”, balvu 
saņem pasākuma rīkotāja Dace Kalēja.
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Pasniegtas Jūrmalas 
jauniešu gada balvas
Izsakot pateicību Jūrmalas jauniešiem un jaunatnes darbā iesaistītajiem, 3. martā tika pasniegtas 
Jūrmalas jauniešu gada balvas 2022.  Konkurss Jūrmalā norisinās jau septīto gadu, šogad saņemts 
rekordliels pieteikumu skaits – 62 pieteikumi. 

Balvas tika pasniegtas as-
toņās nominācijās. No-
minācijā “Gada jau-
nietis 2022” vecuma 

grupā no 13 līdz 15 gadiem apbal-
vota Estere Felicita Žukovska, kura 
2022.  gadā bija Eiropas Jaunatnes 
dialoga vēstniece Rīgas reģionā, 
ieguvusi 3.  vietu pasaules mēroga 
konkursā “Young Reporters for the 
Environment”, iesaistījusies Jau-
natnes iniciatīvu centra darbībā.
Vecuma grupā no 16 līdz 18 ga-
diem apbalvots Nauris Viesturs 
Lazda, Pumpuru vidusskolas sko-
lēnu domes priekšsēdētāja viet-
nieks, dažādu ideju iniciators un 
Ķemeru Nacionālā parka reindže-
ru dalībnieks.
Vecuma grupā no 19 līdz 25 ga-
diem apbalvota Evelīna Zilbere. 
Visa gada garumā Evelīna ir de-
monstrējusi radošumu un izcilas 
tehniskās prasmes, veidojot dažā-
dus vizuālos materiālus jauniešu 
pasākumiem Jūrmalā, aktīvi pie-
dalās dažādos pasākumos, piln-
veido savas zināšanas un prasmes, 
piedalās vietēja un starptautiska 
mēroga pasākumos.
Evelīna Zilbere balvu saņēma 
arī nominācijā “Solis augšup”. 

Evelīna jauniešiem ir piemērs, 
kā pārvarēt sevi, uzdrīkstēties un 
pieņemt sevi, viņa arī vērš sabied-
rības uzmanību uz jauniešu izaici-
nājumiem sociālajos medijos. 
Nominācijā “Gada brīvprātī-
gais 2022” par aktīvu brīvprātīgo 
darbu 117  stundu apmērā gada 
laikā apbalvota Līna Siliņa. 
Nominācijā “Balsts jauniešiem” 
par nesavtīgu atbalstu, neatlaidību, 

degsmi, spēju motivēt jauniešus 
pilnveidot sevi tika godināta biolo-
ģijas skolotāja Vēsma Vijupe. 
Nominācijā “Jauniešu koman-
da” par aktīvu un neatlaidīgu ko-
mandas darbu, organizējot dažā-
das aktivitātes, pārstāvot jauniešu 
intereses un ar savu darbību moti-
vējot un uzmundrinot apkārtējos, 
kā arī par neatlaidīgu iesaisti kva-
litatīvas skolas ikdienas veidošanā 
un uzlabošanā apbalvota Pumpu-
ru vidusskolas skolēnu dome. 
Nominācijā “Jaunietis uzņēmēj-
darbībā” par aktīvu darbu sava 
personīgā zīmola izveidē, deju 
nodarbību vadīšanā un uzņēmēj-
darbības prasmju attīstīšanā ap-
balvota Anna Eihlere.
Nominācijā “Notikums jaunie-
šiem” visaugstāko vērtējumu 
saņēma pasākums, kurā tika at-
zīmēts ilgi lolots un gaidīts noti-
kums –  Jauniešu mājas atklāšana. 
Pirmo reizi konkursa vēsturē tika 
pasniegta  “Jūrmalas jauniešu 
Goda balva”, ko saņēma Evija 
Majore par ilggadēju un personis-
ku ieguldījumu jauniešu dzīves 
kvalitātes celšanā.

ANITA BĀLIŅA,  

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Jaunatnes 
iniciatīvu centrā 
3. martā tika 
pasniegtas 
Jūrmalas 
jauniešu gada 
balvas 2022 
un pateicības 
aktīvākajiem 
Jūrmalas 
jauniešiem 
un darbā 
ar jaunatni 
iesaistītajiem.

Nominācijā “Balsts jauniešiem” 
tika godināta bioloģijas 
skolotāja Vēsma Vijupe.

Darbu sāk jaunā 
Jauniešu dome
Februārī Jaunatnes iniciatīvu centrā norisinājās Jūrmalas Jauniešu 
domes vēlēšanas, kurās tika ievēlēts Jauniešu domes jaunā sasau-
kuma priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks. Par priekšsēdētāju 
ievēlēta Līva Putere, priekšsēdētājas vietniece – Estere Felicita 
Žukovska, protokolētājs – Bruno Jurēvics.

Jauniešu domē darbojas 
Jūrmalas aktīvie jaunie-
ši no skolu pašpārvaldēm, 
iniciatīvu un domubiedru 

grupām, kā arī citi interesenti, 
kuri izteikuši vēlmi pārstāvēt jau-
niešu intereses un attīstīt jauniešu 
dzīves kvalitāti Jūrmalā. Jauniešu 
domes mērķis ir nodrošināt Jūr-
malas jauniešu interešu pārstāvību, 
dot iespēju jauniešu iniciatīvām, 
piedāvāt problēmu risinājumus no 
jauniešu skatupunkta, sagatavojot 
priekšlikumus Jūrmalas domei.
Jaunais sasaukums aktīvu darbu 
sāka ar 13. februāri, kad aizvadīta 
pirmā sēde. Jaunieši kopīgi lēma, 
ka šis sasaukums strādās, lai Jau-
niešu domes darbs kļūtu efektīvāks, 
aktualizēs vides jautājumus, kā 
arī jautājumus saistībā ar jauniešu 
mentālo veselību, pilnveidos brīvā 
laika iespējas atbilstīgi jauniešu in-
teresēm, kā arī veicinās jauniešu ie-
saisti Jauniešu domes darbā un paš-
valdības procesos un notikumos. 
Ikviens interesents var piedalīties 
atklātajās sēdēs, kuras norisinā-

sies reizi ceturksnī; informācija par 
tām būs Jūrmalas jauniešu sociālo 
mediju kontos un Jūrmalas domes 
komiteju, komisiju, konsultatīvo 
padomju sēžu grafikā. Atklātajās 
sēdēs interesentiem ir iespēja paust 
viedokli par Jauniešu domes ak-
tualitātēm, kā arī izteikt priekšliku-
mus, ierosināt problēmjautājumus, 
vēršot jauniešu domes uzmanību 
situāciju izpētei.
Jauniešu domes sasaukums tiek 
ievēlēts uz vienu gadu. Šis sasau-
kums darbosies līdz 2024.  gada 
februārim, kad notiks nākamās 
vēlēšanas.
Saziņai un Jauniešu domes ak-
tualitātēm var sekot līdzi Jūr-
malas jauniešu kontos sociālajos 
medijos “Facebook” (“@jurma-
lasxjauniesi”), “Instagram” (“@
jurmalasjauniesi”), “Tiktok” 
(“@jurmalasjauniesi”); e-pasta 
adrese jurmalasjauniesudome@
gmail.com. 

ANITA BĀLIŅA,  

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Aicina Jaunatnes iniciatīvu centrs
  No 1.  marta līdz 1.  aprīlim 
Jūrmalas jauniešu projektu 
konkurss. Iespēja jauniešiem 
realizēt savas idejas, iegūstot 
finansējumu līdz 200 eiro. Pla-
šāka informācija par konkursu 
un projektu iesniegšanu noliku-
mā – bit.ly/projektukonkurss23.

  8.  martā plkst.  17.00 kinova-
kars. Filmas izvēle būs veltīta 
Starptautiskās sieviešu dienas 
tematikai. Aicinām pieteikties 
laikus!
  10. un 24. martā plkst. 16.00, 
17.00 un 18.00 individuālas 
karjeras konsultācijas. Iespēja 
izzināt savas stiprās un vājās pu-

ses, konsultēties skolas izvēlē un 
spert pirmos soļus atbilstošākās 
profesijas virzienā.
  No 17.  marta plkst.  16.00 
līdz 18. martam plkst.  13.00 
projektu nakts. Tiem, kas vē-
las rakstīt savu projektu, lai 
piedalītos Jūrmalas jauniešu 
projektu konkursā. Iespēja 
iepazīties ar projekta rakstī-
šanas niansēm, ģenerēt idejas 
un atrast sev domubiedrus, 
ar kuriem kopā radīt lieliskus  
notikumus. 
  20.  martā plkst.  17.30 karje-
ras konsultācija grupai: kam 
pievērst uzmanību, izvēloties 

izglītības iestādi. Ikvienam 
jaunietim, kurš ir savas nāka-
mās izglītības iestādes izvēles 
priekšā. 

  21. martā plkst. 17.00 “Bezbai-
līgo stāstu vakars”. Tēma – influ-
enceris. Spožums un ēnas puse.
  27. martā Jūrmalas Jauniešu do-
mes atklātā sēde. Aicināts ikviens 
interesents, lai iepazītos ar Jau-
niešu domes gada mērķiem, uz-
devumiem un citiem plāniem, kā 
arī sniegtu savus priekšlikumus. 
  29. martā plkst. 15.00 Jaunat-
nes lietu konsultatīvās komisi-
jas sēde. Tiks skatīts Jūrmalas 
jaunatnes politikas uzraudzības 

ziņojums par 2022. gadu.
  29.  martā plkst.  17.00 aktivi-
tāšu cikls “JIC jaunietim”. Ie-
pazīsimies ar kluso telpu, kas ir 
viena no iecienītākajām Jaunie-
šu mājā.
  5.  aprīlī “Ēnu diena”. Uzņem-
sim deviņas “ēnas” Jūrmalas 

Jauniešu mājā. Pieteikšanās  – 
“Ēnu dienas” tīmekļvietnē enu-
diena.lv.

Plašāka informācija sociāla-
jos tīklos “Facebook” un “In-
stagram” vai sazinoties pa tālruni 
25728797.

Jūrmalas Jauniešu domē darbojas aktīvākie pilsētas jaunieši. Attēlā 
3. no kreisās – priekšsēdētājas vietniece Estere Felicita Žukovska, 
4. no kreisās – priekšsēdētāja Līva Putere.

Pulciņu nodarbības
Pirmdienās – DJ māksla

Otrdienās – skaņu ieraksti
Trešdienās – vide un dizains

Ceturtdienās – golfs, Strong nation (vingrošana)
Piektdienās – heels (deju nodarbības meitenēm)

Sestdienās – joga
Katru otro svētdienu – skeitbords
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Pavasara ekskursiju nedēļa Jūrmalā
Jūrmalas Tūrisma informācijas centrs skolēnu brīvdienām sagatavojis aizraujošu programmu “Pavasa-
ra ekskursiju nedēļa”. Ekskursiju nedēļas moto ir “Nedzīvo dzīvi telefonā – iepazīsti pasauli!”.

Pavasara ekskursiju  
nedēļā no 13. līdz 
19.  martam vecākiem 
ar bērniem Jūrmalā būs 

iespēja katru dienu doties kādā 
piedzīvojumā, izzināt dabu, arhi-
tektūru un ielūkoties aiz durvīm, 
kas apmeklētājiem ikdienā parasti 
ir slēgtas. Visas nedēļas garumā 
tiek piedāvātas dažādas izzinošas 
ekskursijas, iespēja iepazīt uguns-
dzēsēju ikdienu, ziedu pasauli 
Bulduru siltumnīcās, sagaidīt 
saullēktu purva kurpēs Ķemeru 
tīrelī, apmeklēt muzejus, kā arī 
piedalīties radošajās meistarkla-
sēs un citos piedzīvojumos.

Izzinošas ekskursijas 
zinātkārajiem
Lieli un mazi pasaules pētnieki 
varēs uzzināt, kā tiek iegūts un at-
tīrīts dzeramais ūdens, paciemo-
ties rotaļlaukumu ražošanas fab-
rikā, ielūkoties energoefektivitātes 
pasaulē un uzzināt, kas mājās vis-
vairāk “apēd” elektrību. Ieklauso-

ties dzelzceļa staciju stāstos, varēs 
uzzināt, kā tapusi Jūrmalas dzelz-
ceļa līnija un tās daudzās stacijas. 
Ekskursiju nedēļā būs iespēja arī 
paviesoties Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestā, iepazīstot 
ugunsdzēsēju ikdienu un iejūto-
ties ugunsdzēsēja lomā. Dabas 
pētnieki Bulduru siltumnīcās 
iepazīs burvīgo pavasara ziedu 
pasauli un mācīsies iestādīt paši 
savu puķi. 
Savukārt Dzintaru koncertzāles 
kompleksa aizkulisēs varēs ie-
lūkoties koncertzāles direktora 
Guntara Ķirša vadībā. Zinoši gidi 
iepazīstinās ar Jūrmalas arhitek-
tūras pērlēm, atklājot koka mež-
ģīņu pasauli. Jūrmalas Brīvdabas 
muzejā apmeklētājiem pastāstīs 
par dzīvi zvejnieka sētā, savukārt 
Jūrmalas muzejā varēs uzzināt, kā 
izklaidējās atpūtnieki Jūrmalā lai-
kos, kad nebija telefonu. 

Aktīvās atpūtas cienītājiem
Aktīvās atpūtas cienītāji aicināti 

baudīt pavasarīgo laiku un Jūr-
malas neatkārtojamo apkārtni, 
sagaidot saullēktu purva kurpēs 
Ķemeru tīrelī, dodoties izzinošā 
pārgājienā pa Ragakāpas dabas 
parku vides gida Jāņa Šlūkes 
pavadībā, vai veicot 12 km garu 
pārgājienu uz Balto kāpu. Būs arī 
iespēja gida pavadībā ar nūjām 
izstaigāt Jaunķemeru apkārtni. 
Savukārt viesnīcā “Hotel Jūrmala 
SPA” būs pieejamas bērnu sporta 
nodarbības treneres vadībā.

Mākslas un kultūras pasaule
Raiņa un Aspazijas vasarnīcā eks-
kursiju nedēļas apmeklētāji varēs 
izbaudīt sajūtu ceļojumu, iepa-
zīstot dzejnieku gara pasauli aiz-
sietām acīm: sataustot dzejnieku 
vaibstus, sasmaržojot Alpu ziedus 
Raiņa herbārijā, pievienojoties 
Aspazijai kafijas pauzē un sadzir-
dot un iztēlojoties to, ko sajūt ro-
kas, bet neredz acis. Pēc ekskursi-
jas Raiņa un Aspazijas vasarnīcā 
apmeklētājus aicina retro kino 

seanss. Savukārt “Raiņa sētā” 
ekskursiju nedēļas dalībnieki ai-
cināti iepazīt Raiņa un Aspazijas 
dzīvesvietu.
Radošajā darbnīcā varēs atklāt sevī 
mākslinieku un nodoties meditatī-
vai nodarbei, izkrāsojot vai salie-
kot ainavu pēc Valda Buša gleznu 
motīviem. 

Pavāru meistarklase 
Savukārt restorānā “Neptūns” 
bērni varēs piedalīties pavāru 
meistarklasē, kurā gatavos deko-
ratīvus putnu būrīšus, konfektes 
uz kociņiem, kā arī atklās pavār-
mākslas noslēpumus.

Iepriekšēja pieteikšanās
Piedāvājumā ir gan maksas, gan 
bezmaksas pasākumi pieauguša-
jiem un bērniem. 
Visās ekskursijās dalībnieku 
skaits ir ierobežots, tādēļ obligāta 
iepriekšēja reģistrēšanās. Pieteik-
ties ekskursijām var elektroniski 
vietnē visitjurmala.lv, vai piezva-
not Jūrmalas Tūrisma informāci-
jas centram pa tālruni 67147900.

Ar ekskursiju nedēļas programmu 
var iepazīties vietnē visitjurmala.lv.

MEGIJA PARFILOVA,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalas pašvaldība piedalīsies 
“Ēnu dienā”
5. aprīlī visā Latvijā notiks “Ēnu diena” – karjeras izglītības pasākums skolu jauniešiem ar mērķi sniegt 
ieskatu viņu nākotnes profesijas izvēlē; arī šogad tajā piedalās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība.

Tradicionāli “Ēnu die-
nā” piedalās arī Jūr-
malas valstspilsētas 
pašvaldība, sniedzot 

jauniešiem iespēju iepazīties ar 
Jūrmalas domes deputātu darbu, 
kā arī sekot līdzi pašvaldības no-
zaru speciālistu darba ikdienai.
Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācija “Ēnu dienā” piedāvās 
“ēnot” dažādu jomu pārstāvjus 
un specialitātes, lai dotu iespēju 
skolēniem tās labāk iepazīt un iz-
darīt secinājumus savas karjeras 
izvēlei. Skolēniem šogad būs ie-
spēja “ēnot” valstspilsētas domes 
deputātu un administrācijas spe-
ciālistu darbu, kā arī uzzināt par 

muzeja darbinieku, bibliotekāru, 
pirmsskolas pedagogu un citu 
speciālistu ikdienu.
Līdz 31. martam skolēni var 
pieteikties dalībai “Ēnu dienā” 
tīmekļa vietnē enudiena.lv. Lai 
kļūtu par “ēnu”, jānosūta pie-
teikums un motivācijas vēstule. 
Pašvaldības pārstāvji sazināsies 
ar “ēnotājiem”, kas būs reģistrē-
juši savu dalību tīmekļa vietnē, 
un informēs plašāk par tikšanos 
“Ēnu dienā”.
“Ēnu diena” ir pasaulē atpazīstama 
un atzīta “Junior Achievement” 
karjeras izglītības programma sko-
lēniem, kuras laikā skolēni apmek-
lē kādu darba vietu un 4–6 stundu 

garumā vēro interesējošās profesi-
jas pārstāvja darba ikdienu. 
“Ēnu dienas” mērķis ir iepazīstināt 
skolēnus ar dažādu profesiju un 
nozaru prasībām, lai palīdzētu jau-
niešiem izvēlēties profesiju un  viņi 
atbilstīgi sagatavotos darba tirgum.
Šī programma jau daudzus gadus 
sekmīgi iekļauj izglītības proce-
sā karjeras jautājumus, rosinot 
jauniešus plānot savu nākotni jau 
skolas laikā. Veidojot sadarbību 
starp skolu, sabiedrību un darba 
vidi, “Ēnu diena” sekmē jauniešu 
integrāciju sabiedrībā un darba 
tirgū nākotnē.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Izsludināts projektu 
konkurss jauniešiem
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs izsludina ikgadējo Jūrmalas jau-
niešu projektu konkursu, kurā jauniešiem ir iespēja iegūt pašvaldības 
līdzfinansējumu apmērā līdz 200 eiro, lai realizētu savu projekta ideju.

Projektu konkursā ar savu 
ideju var piedalīties jeb-
kurš jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem, 

kas mācās vai dzīvo Jūrmalā, vai 
jauniešu grupa. 
Atbalstāmās projektu aktivitātes:
  neformālās mācīšanās aktivitā-
tes un pasākumi; 
  jauniešu iesaiste brīvprātīgajā 
darbā; 
  fiziskās aktivitātes, kas neprasa 
mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriek-
šējo sagatavotību; 
  aktivitātes radošai pašizpaus-
mei;
  aktivitātes nodarbinātības, kar-
jeras izglītības, jauniešu uzņē-
mējdarbības veicināšanai.

Kā iesniegt projektu?
Jāiepazīstas ar konkursa noliku-
mu un vērtēšanas kritērijiem.
Jāaizpilda projekta pieteikuma 
veidlapa un budžeta izmaksu 
veidlapa.
Ja projekta īstenotājs ir jaunietis 
vecumā no 13  līdz 17  gadiem, 
likumiskajam pārstāvim jāaizpil-
da piekrišana par jaunieša dalību 
projektā.
Projekta iesniedzējam, kas pa-
raksta pieteikumu, jābūt vismaz 
18 gadus vecam. 

Līdz 2023. gada 1.  aprīlim jāie-
sniedz projekta pieteikums Jaunat-
nes iniciatīvu centrā Mazajā No-
metņu ielā 1 vai elektroniskā formā, 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu, jānosūta uz e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv ar norādi “Jūrma-
las jauniešu projektu konkursam”.
Iepriekšējos gados projektu kon-
kursā atbalstītas tādas jauniešu 
idejas kā fotoizstāde par mentālo 
veselību, volejbola turnīrs, Kau-
guru vidusskolas pagalma lab-
iekārtošana, Slokas skeitparka 
sakopšana, filmu vakars, spēles 
izveide par Jūrmalu un citas. 
Konkursa nolikums un projek-
ta pieteikuma veidlapa pieejama  
bit.ly/projektukonkurss2022. Aici-
nām skolas jauniešu projektu kon-
kursu integrēt mācību procesā, tā-
dējādi sniedzot iespēju jauniešiem 
gūt teorētiskas un praktiskas iema-
ņas projektu rakstīšanā. 
Konsultācijai par projekta pietei-
kuma sagatavošanu var pieteikties, 
sazinoties ar Jūrmalas Jaunatnes 
iniciatīvu centra pārstāvjiem “Fa-
cebook”, “Instagram” (“@jurma-
lasjauniesi”), rakstot uz e-pasta ad-
resi jurmalasjauniesi@jurmala.lv  
vai zvanot pa tālruni 25728797.

ANITA BĀLIŅA,  

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs
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Koncertcikls
“Teātra mūzika”

Dzintaru koncertzāle aicina uz jaunu kon-
certu sēriju – “Teātra mūzika”. Muzikālajos 
vakaros skan populārā mūzika no teātra 
izrādēm un mūzikliem. Vakara gaitā ar ak-
tieriem, komponistiem un teātru muzikālās 
daļas vadītājiem sarunājas Ojārs Rubenis, 
sniedzot iespēju klausītājiem vairāk uzzināt 
par teātru vēsturi, aktieru darbu un izrāžu 
tapšanas gaitu.
Marta koncertā klausītājus gaida tikšanās ar 
Valmieras teātra aktieriem Ievu Puķi, Ģirtu 
Rāviņu, Ievu Esteri Barkāni, Akselu Aizkal-
nu un mūziķiem – Emīlu Zilbertu (klavieres), 
Raivo Ozolu (bass), Oskaru Siliņu (vijole) un 
Mārtiņu Roziņu (klavieres, akordeons, sak-
sofons).

17. martā plkst. 19.00 Dzintaru 
koncertzālē Turaidas ielā 1

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 19. martam Ievas Carukas izstāde 

“Bokss” un Lindas Zīveres izstāde “Mājup”.
 No 22. marta ekspresizstāde “Sibīrijas 

bērni”, līdz 2. aprīlim.
 No 22. marta Madaras Gulbis izstāde “Ieel-

po, izelpo…” (glezniecība) un Gustava Filip-
sona izstāde “Dzimšanas vieta” (glezniecība).

 Līdz 23. aprīlim Jūrmalas muzeja jauniegu-
vumu izstāde “Muzeja lietu slepenā dzīve”.

Ģimeņu pēcpusdienas
 19. martā plkst. 13.00 radošā darbnīca 

“Mūsdienu mākslas kolāžas” kopā ar māks-
linieci Ievu Caruku.

 2. aprīlī plkst. 13.00 radošā nodarbība 
“Tēlu konstruktors” kopā ar mākslinieku 
Gustavu Filipsonu.

Pieteikšanās pa tālruni 29328582 vai e-pastu – 
keneta.krauze@jurmala.lv.
T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieka 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 16. martā plkst. 18.00 koncerts “Virpuļu 

virpuļiem”.
 Līdz 15. aprīlim kultūrvēsturiska izstāde 

“Ģēnijs un marcipānčūska”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6 
 18. martā plkst. 14.00 Mg. arch., Rīgas 

Tehniskās universitātes Arhitektūras fakultā-
tes doktorantes Baibas Vērpes lekcija “Kū-
rortu objekti Jūrmalā”.

 25. martā plkst. 11.00 miniplenērs Valda 
Buša daiļrades izpētei “Sarkanais un viole-
tais”. Pieteikšanās pa tālruni 29769386.

 1. aprīlī plkst. 14.00 arhitekta Uģa Šēn-
berga lekcija “Arhitekta Edgara Šēnberga 
daiļrade”.

 Līdz 29.  aprīlim izstāde “Atrakcija. 
Pils. Daile. Arhitektam Edgaram Šēnber-
gam 100”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 18.  martā plkst.  16.00 Tomes tautas 

nama amatierteātra “Poga” viesizrāde “As-
pazija. Vakara laivā”.

 Līdz 1. aprīlim Antras Puriņas gleznu izstā-
de “Koki”.

 Līdz 31. maijam izstāde “Rainis un jūra”.
Ieejas maksa.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 No 24. marta laikmetīgā māksla un dizains 

no Baltkrievijas “Kreatīvā revolūcija”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS TEĀTRĪ
Muižas ielā 7
 17. martā plkst. 19.00, 19. un 26. martā 

plkst. 16.00 Tenesijs Viljamss, “Stikla zvēr-
nīca”, režisors Imants Jaunzems. 14+.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 18. martā plkst. 13.00 kino. Drāma “Mā-

tes piens” (2022). 12+. Ieejas maksa.
 1. aprīlī plkst. 17.00 tautas deju koncerts 

“Man rakstītis mugurā”. Deju kolektīvi “Zīta-
riņi”, “Jūrmaldancis”, “Ābelīte”.

 Līdz 26. aprīlim Jūrmalas mākslinieku gru-
pas akvarelistu kopizstāde “Uz gaišo pusi”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–18.00.

SLOKĀ PIE PIEMINEKĻA 
REPRESĒTAJIEM
Skolas ielā 3
 25. martā plkst. 14.00 komunistiskā geno-

cīda upuru piemiņas brīdis.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 11. martā plkst. 13.00 kino. Drāma “Mā-

tes piens” (2022). 12+. Ieejas maksa.
 25. martā plkst. 15.00 atmiņu pēcpusdie-

na “Ja es būtu”. Piedalās Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņi.

 2. aprīlī plkst. 15.00 Dzintara Čīčas jubile-
jas koncertprogramma “Vajag tikai mīlēt”. Bi-
ļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

 Līdz 3. aprīlim Tatas Nevskajas personā-
lizstāde “Sievietes pasaule”.

 No 4.  aprīļa Laimas Akmentiņas izstāde 
“No ziemas uz pavasari” (glezniecība).

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 24. martā plkst. 19.00 Kopenhāgenas 

džeza vakars. Kenets Dāls Knudsens (Dāni-
ja, kontrabass), Toms Rudzinskis (saksofons) 
un Latvijas Radio bigbends.

 4. aprīlī plkst. 17.00 Hansa Gabora Bel-
vederes jauno operdziedātāju starptautiskā 
konkursa atlases kārta. Ieeja ar bezmaksas 
ielūgumiem.

 7. aprīlī plkst. 19.00 koncerts Lielajā piekt-
dienā. Elīna Šimkus un Vestards Šimkus.

 11. aprīlī plkst. 9.45 un 11.00 muzikālās 
pasakas mazajiem. “Varde par solisti”.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 23. martā plkst. 18.00 Nacionālo bruņo-

to spēku Štāba orķestra koncerts.
 31. martā plkst. 18.00 Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas audzēkņu un pedagogu ģimeņu 
koncerts “Savējie skolā, savējie mūzikā”.

 15. aprīlī atvērto durvju diena, plkst. 11.00 Jūr-
malas Mūzikas vidusskolas prezentācijas koncerts.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 12. aprīlim Jūrmalas Mākslas skolas 

jauno pedagogu darbu izstāde.
 Līdz 29. aprīlim Jūrmalas Mākslas skolas 

Slokas filiāles izstāde “Rūdolfam Pinnim 115”.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

MAJORU VIDUSSKOLĀ
Rīgas ielā 3
 25. martā plkst. 18.00 dziesmu svētku ie-

skaņas koncerts. Jūrmalas jauktie kori “Jūr-
mala”, “Lira”, “Spārnos”, “Vaivari” un vīru 
koris “Burinieks”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 15. martā plkst. 17.00 tikšanās ar režisori 

un rakstnieci Kristīni Želvi.
 4. aprīlī plkst. 18.00 tikšanās ar aktieri 

Kasparu Znotiņu.
 12. aprīlī plkst. 17.00 tikšanās ar rakstnie-

ku un žurnālistu Osvaldu Zebri.
Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 16., 23. martā un 6. aprīlī plkst. 12.00 

“Ievas darbnīca”.
 28. martā plkst.  12.00 Aivara  Neibarta 

grāmatas “Rūķības” atvēršanas svētki.
 Līdz 31. martam ilustratores Signes Ērma-

nes darbu izstāde “Ar ķepām pavasarī”.
 5. aprīlī plkst. 11.00 bērnu rīts “Odu šūpo-

les Lieldieniņā”.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 24. martā plkst. 10.00 tikšanās ar grāma-

tu autori Daci Kravali.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 21. martā plkst. 12.00 saruna ar bērnu 

grāmatu ilustratori Anitu Paegli.
 Līdz 31. martam mākslinieces Daigas Seg-

liņas izstāde “Daba zīmējumos”.
 No 3.  līdz 5.  aprīlim un 12.  aprīlī 

plkst.  10.00 pasākums bērniem “Parastas 
olas piedzīvojums”.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 23. martā plkst. 16.00 tikšanās ar rakst-

nieku Jāni Lejiņu.
 Līdz 11. aprīlim Veronikas Zaharovas ra-

došo darbu izstāde “Mana iedvesma”.
 13. aprīlī plkst. 16.00 fotogrāfiju izstādes 

“Atradumi slocenieku vecajos albumos” at-
klāšana.

O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 21. martā plkst. 17.30 tikšanās ar dzejnie-

ci Kristu Annu Belševicu.
 13. aprīlī plkst. 10.30–11.30 “Mazuļu 

rīts” bērniem ar vecākiem.

Aicina Jūrmalas Džeza klubs
Elza Rozentāle un grupa

Jūrmalas Džeza klubā viesosies talantīgā 
dziedātāja Elza Rozentāle un labākie Latvi-
jas džeza mūziķi – Gints Žilinskis (klavieres), 
Bruno Priekulis (kontrabass), Ainis Zavackis 
(bungas) un Indriķis Veitners (saksofons, 
klarnete).
Džeza mūzikas “Zelta laikmetam” veltītajā 
programmā jaunos, oriģinālos aranžējumos 
skanēs pazīstamas un neaizmirstamas dže-
za tēmas no laika, kad pasaulē valdīja foks-
trots, tango un svings.
Ieejas maksa 15 eiro, pensionāriem 10 eiro, 
ar Jūrmalas iedzīvotāja karti – 8 eiro. Biļe-
šu iepriekšpārdošana no 15. marta P., T., S. 
plkst. 13.00–18.00, kā arī pirms pasākuma. 
Uzziņas pa tālruni 67762403.

31. martā plkst. 19.00 Jūrmalas 
Kultūras centrā Jomas ielā 35

Izstādes
Madara Gulbis. Gustavs Filipsons

Izstādē “Ieelpo, izelpo…” Madara Gulbis 
runā par ikdienu un to, kā mēs to vadām: 
“Ieelpa–izelpa tāpat kā ieeja–izeja ir darbī-
ba un sadarbība. Sadarbības kustība ir pa-
saules notikumu pamatā, un mūsu attieksme 
pret to ir radījusi šodienas telpu un notikumus 
tajā.”
Savukārt Gustava Filipsona izstādē “Dzim-
šanas vieta” skatāmas abstrakcijas māksli-
niekam raksturīgajā melno un tumšo krāsu 
gammā. Tikai pēc tam, kad skatītāja acs 
pielāgojusies tumšajai gleznas virsmai, var 
apjaust, ka sākotnēji monohromajai  virsmai 
ir dažādas struktūras, dažāda toņu gamma 
un līniju kompozīcijas.
Izstāžu cikla atklāšana 23. martā plkst. 17.00.

Līdz 23. aprīlim Jūrmalas muzejā 
Tirgoņu ielā 29
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Gadskārtas
Aspazijas dzimšanas dienas koncerts

Martā dzimšanas diena ir izcilajai latviešu 
dzejniecei Aspazijai. Atzīmējot dzejnieces 
158.  gadadienu, Aspazijas mājā norisinā-
sies koncerts “Virpuļu virpuļiem”, kurā uzstā-
sies jaunās mūzikas zvaigznes – saksofonists 
Aigars Raumanis un sitaminstrumentālists 
Reinis Tomiņš. Koncertā skanēs plašas ģeo-
grāfiskās amplitūdas mūzika. Līdzās reti 
atskaņotu komponistu skaņdarbiem, kuros 
atklāsies jauno mūziķu virtuozitāte, izska-
nēs arī dzejnieces Aspazijas mīļākais skaņ-
darbs  – Emīla Dārziņa “Melanholiskais  
valsis”.
Vietu skaits ir ierobežots; iepriekšēja pieteik-
šanās pa tālruni 67769445 vai e-pastu  – 
aspazijas.maja@jurmala.lv.
16. martā plkst. 18.00 Aspazijas mājā 

Z. Meierovica prospektā 18/20
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Profesionālās mākslas pieejamībai atbalstīti deviņi pasākumi
Noslēdzies pašvaldības izsludinātais projektu konkurss “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā”; saņemti 13 pieteikumi, konkursa komisija lēma līdzfinansējumu piešķirt 
deviņiem projektiem.

Festivāls “Summertime – aicina Inese 
Galante”
Jau 17.  vasaru starptautiskā mūzikas festi-
vāla “Summertime  – aicina Inese Galante” 
norises vieta būs Jūrmala. Augustā Dzintaru 
koncertzālē klausītājus priecēs daudzveidīga 
mūzikas programma un spilgti mākslinieki: 
Šantels (Shantel) un “The Bucovina Club 
Orkestar” (Vācija), itāļu džeza mākslinieks 
Rafaels Gvalaci (Raphael Gualazzi), pianiste 
no Austrijas Grēta Erhartere-Sargsjana (Gre-
ta Erharter-Sargsyan), pašmāju klavierspēles 
virtuozi Andrejs Osokins, Daumants Liepiņš, 
Reinis Zariņš, kā arī festivāla patronese Ine-
se Galante un jaunie izpildītājmākslinieki – 
konkursa “Ineses Galantes talanti” laureāti.

Ērģeļmūzikas festivāls “Vox 
Angelica”
Tradīcijas turpinās  – jau 15.  gadu Dubultu 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā skanēs ērģeļ-
mūzikas festivāls “Vox Angelica”. Festivāla 
jubilejas gadā koncertos muzicēs ērģelnieki 
Nikola Čitadins (Nicola Cittadin, Itālija), Kris-
tīne Adamaite, Edīte Alpe, Jolanta Barinska, 
Ilona Birģele, Larisa Bulava, Larisa Carjko-
va, Līga Dejus, Roberts Hansons, Līga Īvāne, 
Diāna Jaunzeme-Portnaja, Guna Kise, kā arī 
solisti. Festivāla vēsturē pirmo reizi izskanēs 
Latvijas jauno ērģelnieku maratonkoncerts.

Rudens kamermūzikas festivāla 
atklāšanas koncerts
Rudens kamermūzikas festivāla atklāšanas 
koncertā Dzintaru koncertzāles Mazajā zālē 
uzstāsies izcilais stīgu kvartets “Quatuor 
Ébène” (Francija), kas ir kļuvis par izsmal-
cināti kaismīgās franču kamermūzikas 
tulku visā pasaulē un ieguvis ievērojamus 
akadēmiskās mūzikas apbalvojumus, arī 
prestižo “Gramophone” balvu par labāko 

kamermūzikas ierakstu 2022. gadā.
Stīgu kvarteta sniegums ir suģestējošs un 
apbrīnojami elegants, vai tas ir Mocarts vai 
bosanova, Brāmss, “The Beatles” melodi-
jas vai Disneja multfilmu tēmas.

Deju festivāls “Baltijas uzlecošās 
zvaigznes 2023”
Ceturto reizi pavasarī Jūrmalā notiks deju 
festivāls “Baltijas uzlecošās zvaigznes 
2023”. Starptautiskās sporta deju sacensī-
bas viesnīcā “Lielupe by Semarah Hotels” 
pulcēs dažāda vecuma dejotājus no vairā-
kām valstīm – Lietuvas, Igaunijas, Somijas, 
Polijas, Vācijas un Ukrainas. Festivāla laikā 
notiks meistarklases, būs skatāma fotoiz-
stāde par dejas attīstību Jūrmalā un Latvijā.

Klasiskās mūzikas koncerts 
“Mīlestības vārdi”
Dzintaru koncertzāles Mazajā zālē uz kon-
certu aicina starptautiski pazīstamais te-
nors Telmans Guževskis. Koncertā – spāņu, 
itāļu, franču un angļu mīlestības ārijas un 
dziesmas Telmana Guževska, spāņu ģitā-
ras izpildītājmākslinieka Hosē Luisa Kor-

visona Rohasa (Jose Luis Corvison Rojas, 
Kuba) un pianista Oļega Žukova izpildīju-
mā, dāvājot klausītājiem īstus mīlestības 
svētkus neaizmirstamās noskaņās.

Laikmetīgās mākslas izstāde 
“Ūdensdievam uz pleciem”
Jūrmalas Brīvdabas muzejā norisināsies izstā-
de, kas iekļaujas šā gada biennāles “Marīna” 
tēmā, interpretējot un apspēlējot to – jūras mis-
tiskā daba, personiskie mīti un leģendas, kas 
radušies saskarsmē ar jūru, piedzīvojumu stāsti 
un spēles, saistīti ar jūras neizzināmo dabu. Iz-
stādē piedalīsies mākslinieki Ansis Dobičins, 
Krišjānis Beļavskis, Roberts Bāliņš, Toms 
Krauklis, Kristīne Kligina, Rūta Patmalniece, 
Kristīne Abika. Izstādes kuratore un idejas au-
tore – mākslas zinātniece Inga Bunkše.

“Menueta” 55 gadu jubilejas 
koncerts
Dzintaru koncertzāles Lielajā zālē skanēs 
leģendārās Latvijas rokgrupas “Menuets” 
55 gadu jubilejas koncerts. Koncertprog-
rammā iekļautas gan visu laiku populārākās 
“Menueta” dziesmas, kuru autors ir Imants 

Kalniņš, gan grupas agrīnās dziesmas, kuru 
autori ir Adrians Kukuvass, Juris Sējāns un 
Juris Kulakovs.
“Menueta” 55 gadu jubilejas koncertu gru-
pas dalībnieki iecerējuši kā savas paaudzes 
atgriešanos jaunībā, kad “puķu zēni un mei-
tenes” mājas ballītēs un pagalmos uzstāša-
nos sāka un beidza ar “Alvas zaldātiņiem”, 
taču kādam, iespējams, koncerts varētu būt 
arī grupas “Menuets” atklāšanas prieks.

TV3 25 gadu jubilejas svinību 
koncerts
Dzintaru koncertzāles Lielajā zālē skanēs 
TV3 jubilejas koncerts, kurā uz skatuves 
kāps populāri Latvijas mūziķi – Olga Ra-
jecka, Ivo Fomins, Ozols, mūzikas grupas 
“Līvi”, “Credo”, “Dagamba”, “Sudden 
Lights”, “Bermudu divstūris”, “Dziļi vio-
lets” u. c.
Savas darbības 25 gados TV3 ir bijis no-
zīmīgs neatkarīgās Latvijas mediju vides 
dalībnieks, kas savā saturā iemieso eirope-
iskās vērtības, par īpaši nozīmīgu uzskatot 
neatkarīgu un objektīvu žurnālistiku. 

Čellists Miša Maiskis un “Sinfonietta 
Rīga”
Šajā vasarā Latvijas klasiskās mūzikas 
baudītājiem būs iespēja dzirdēt izcilā mū-
ziķa, čellista Mišas Maiska izpildījumu 
Dzintaru koncertzālē.
Starptautiski atzītais un panākumiem ba-
gātais čellists Miša Maiskis uzstājies dau-
dzās pasaulslavenās koncertzālēs kopā ar 
izciliem klasiskās mūzikas izpildītājiem – 
vijolniekiem Gidonu Krēmeru un Īzaku 
Perlmanu (Itzhak Perlman), diriģentu Le-
onardu Bernštainu un citām klasiskās mū-
zikas leģendām.

KULTŪRAS NODAĻA

Atklāta arhitektam Šēnbergam veltīta ekspozīcija
Pieminot ievērojamo modernās kustības arhitektu Edgaru Šēnbergu (1923–2016) 
viņa 100. gadskārtā, Bulduru Izstāžu namā ir iekārtota telpa, kurā pieredzēt arhi-
tekta talantu, iepazīt daiļradi un kavēties atmiņās par viņu un laikmetu. Tā ir vienas 
personības – viena objekta ekspozīcija.

Edgara Šēnberga personība tiek 
atklāta caur spēļu un atrakciju 
pils “Daile” stāstu. “Dailē” iz-
paudās viņa arhitektūras sajūta, 

domugājiens, modernās kustības idejas 
kombinācijā ar latviskām formām, kūrorta 
noskaņām un izteikti individuālu rokraks-
tu. Arī vārdi “atrakcija, pils, daile” precīzi 
atklāj arhitekta enerģisko raksturu. Līdz pat 
mūža beigām Edgars Šēnbergs bijis nemitī-
gā radošā kustībā, gluži kā atrakcijā. Tādēļ 
ekspozīcija ir nevis statisks un pabeigts ob-
jekts, bet gan radošs process, kas tiecas uz 
rezultātu.
Atrakciju pils “Daile” ekspozīcijas koncep-
cijas autori ir arhitekti Baiba Vērpe un Uģis 
Šēnbergs, maketa modelēšanu un izgatavo-
šanu īstenojuši arhitekts Gundars Vērpe un 
dizainers Dāvis Barons.
1976.  gadā celtā spēļu un atrakciju pils 
“Daile” Dzintaru prospektā ir bijusi vie-
na no nozīmīgākajām modernās kustības  
arhitektūras ēkām gan Jūrmalas, gan Latvi-

jas kontekstā. “Daile” bija vairāk nekā tikai 
sabiedriska ēka. Tā bija vieta, kur notika 
kurortoloģijas izstādes, Padomju Savienībā 
aizsākās atrakcijas, spēles, spēļu automāti, 
kas iesāka ceļu uz mūsdienu tehnoloģijām.
2002. gadā “Daile” tika nojaukta. Divdes-
mit gadu laikā ir mainījusies sabiedrības 
attieksme pret neseno arhitektūras manto-
jumu, un šīs ēkas nojaukšana uzskatāma 
par lielu zaudējumu. Šobrīd ēkas oriģi-
nālā forma vislabāk izprotama ar maketa 
palīdzību. Ekspozīcijas apmeklētājiem ir 
iespēja piedalīties ēkas maketa dublikāta 
veidošanā un praktiskā veidā saskarties ar 
tā laika arhitektu ikdienu.
Ēkas makets atklāj arhitekta Edgara Šēn-
berga izsmalcināto arhitektūras propor-
ciju izjūtu. “Dailes” projektā izmantotais 
regulārais 6 x 6 metru asu tīkls ļāva ēkas 
fasādi veidot vien no dažu unificētu formu 
elementiem, kas savukārt ļauj veidot ēkas 
maketu kā “Lego” klucīšu spēli. Maketa 
ekspozīciju papildina black box telpa ar au-

diovizuālu informāciju par Edgaru Šēnber-
gu un “Daili”, kā arī lekcijas. 
18. martā plkst. 14.00 norisināsies Mg. arch.,  
Rīgas Tehniskās universitātes Arhitektūras 
fakultātes doktorantes Baibas Vērpes lekci-
ja “Kūrortu objekti Jūrmalā”, 1. aprīlī plkst. 

14.00 – arhitekta Uģa Šēnberga lekcija “Ar-
hitekta Edgara Šēnberga daiļrade”. Izstāde 
Bulduru Izstāžu namā (Muižas ielā 6) ap-
skatāma līdz 29. aprīlim.

ASTRA ŠĒNBERGA, Jūrmalas muzejs

Projektu 
konkursā 
atbalstīts 

leģendārās 
Latvijas 

rokgrupas 
“Menuets” 

jubilejas 
koncerts.

Ekspozīcijas telpā apmeklētājiem ir iespēja piedalīties ēkas maketa dublikāta 
veidošanā un praktiskā veidā saskarties ar tā laika arhitektu ikdienu.
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70 000 stāstu Jūrmalas muzeja krātuvēs
Interese par vēsturi Jūrmalas 
muzeja galvenajai krājuma 
glabātājai Inesei Helvigai 
veidojusies kopš bērnības. Viņas 
vecvecmāmiņa Late Baķe bija 
Jaņa Rozentāla – gleznotāja, 
latviešu profesionālās mākslas 
skolas un teorētiskās domas vei-
dotāja – māsa; vecmāmiņa Anna 
glabājusi viņas un savus stāstus 
par aizgājušiem laikiem, satikta-
jiem cilvēkiem, pati ar septiņiem 
bērniem pieredzējusi vācu oku-
pācijas gadus un Kurzemes katlu, 
kura notikumi risinājās ģimenes 
dzīvesvietās, Saldus apkaimē.

Šie stāsti un dzimtas lietas 
glabātas ar pietāti, nodo-
ti no paaudzes paaudzē. 
“Tā ir manas dzimtas 

vēsture, tie ir savējie, kas to pie-
redzējuši, sasaiste ar maniem sen-
čiem,” teic Inese Helviga. “Pēc 
tam bija padomju gadi, ko pie-
dzīvoja jau mūsu paaudze, Tautas 
fronte, kuras organizēšanā pieda-
lījos Salas pagastā atmodas laikā, 
Latvijas neatkarība...”

No pedagoģijas līdz vēsturei
Inese Helviga strādājusi par 
auklīti un audzinātāju bērnudār-
zā, bijusi privātskolas direktora 
vietniece, Salas pagastā vadījusi 
kultūras namu un organizējusi 
kultūras darbu, ko līdztekus ap-
vienoja ar darbu Jūrmalas pilsē-
tas muzejā, bet kopš 1995. gada 
bija muzeja galvenā kultūras spe-
ciāliste. Tiekoties ar Salas pagas-
ta ļaudīm, jau toreiz lielu uzma-
nību pievērsa novadpētniecībai, 
vēsturiskiem notikumiem. 
1997.  gadā, kad Jūrmalas pilsē-
tas muzejs tika pārcelts no Prie-
daines uz Tirgoņu ielu Majoros, 
atsaucoties uz toreizējās muzeja 
direktores Intas Baumanes uz-
aicinājumu, Inese Helviga kļuva 
par muzeja krājuma glabātāju 
un vēlāk par galveno krājuma  
glabātāju. 

Muzeja izaugsmei
2003. gadā sākās muzeja ēkas re-
konstrukcija, un 2004. gadā mu-
zejs ieguva jaunas, modernas un 
mūsdienu prasībām atbilstošas 
telpas un četras krātuves speciā-
li muzeja priekšmetu glabāša-
nai. Pirms tam muzeja vērtības 
glabājās vienā krātuvē, bet, to 
skaitam augot, kļuva par šauru. 
2004.  gada beigās muzejā tika 
sākts apjomīgs projekts, kuru 
vadīja galvenā krājuma glabātā-
ja Inese Helviga. Lai arī iepriekš 
tādas pieredzes nebija, tika pētīts 
un meklēts, izplānoti krātuvju 
plaukti, skapji un aprīkojums 
ciešā sadarbībā ar ražotājiem. 
Krātuvēs muzeja priekšmeti tika 
izvietoti pēc kolekciju kopuma. 
Tiem laikiem tas bija jaunums, 
uz Jūrmalu brauca pieredzes ap-

maiņā no citiem muzejiem. Izvei-
dotā krājuma glabāšanas sistēma 
darbojas joprojām. Pēc krātuvju 
izveides īstenoti vēl seši projekti 
muzeja krājuma attīstībai, kam 
piesaistīti Valsts kultūrkapitāla 
fonda līdzekļi. Tas Jūrmalas mu-
zeja darbam bija ļoti liels atbalsts.
“Darba pirmsākumos liels palīgs 
bija jaunā kolēģe Egita Cironoka, 
viņa kā krājuma glabātāja strādā 
joprojām. Viss paveiktais ir ko-
mandas darbs, ļoti augstu vērtēju 
savus kolēģus,” sarunā vairāk-
kārt uzsver Inese Helviga. 

Muzeja krājumā – 70 tūkstoši 
priekšmetu
Muzeja krājuma papildināšana, 
veidošana, uzturēšana un popu-
larizēšana ir krājuma glabātā-
ja darba būtiskākā daļa. Pirms 
priekšmets nonāk krājumā, tiek 
veikta rūpīga izpēte: iztaujāts 
dāvinātājs, pētīts, meklēta un 
dažādos avotos pārbaudīta infor-
mācija, vai priekšmets atbilst at-
tiecīgajam laikam, kas to ražojis, 
kā izmantots utt. Tikai pēc tam 
priekšmets tiek iekļauts Nacionā-
lā muzeju krājuma kopkatalogā, 
kur digitālā vidē to var sameklēt 
starp visiem Latvijā akreditēto 
muzeju priekšmetiem, un tas ir 
pieejams visai sabiedrībai. 
No citiem muzejiem bijis diezgan 
daudz pieprasījumu pēc rotaļlie-
tām – Jūrmalas muzejā ir apjomī-
ga rotaļlietu kolekcija, tāpat liela 
interese ir par pastkartēm, Jūr-
malas muzejā to ir gandrīz 7000. 
Šobrīd Jūrmalas muzeja krājuma 
piecās krātuvēs ir 70 tūkstoši da-
žādu priekšmetu  – fotogrāfijas, 
dokumenti, iespieddarbi, māks-
las darbi, mēbeles, trauki, tek-

stilijas un daudzas citas lietas kā 
sava laika atspoguļotājas. “Mu-
zeja priekšmeti var pastāstīt ļoti 
daudz, jo katrs no tiem glabā in-
formāciju ne tikai par sevi, bet arī 
par laiku, dzīvesveidu, pasaules 
uztveri un, protams, cilvēkiem. 
Katra muzeja priekšmeta pama-
tā ir stāsts, un šī leģenda kopā ar 
priekšmetu muzejā ir galvenais,” 
saka Inese Helviga.

Pulksteņa stāsts
Izcelt kādu īpašu stāstu no 70 tūk-
stošiem krājuma vienību ir grūti, 
taču viens no emocionālākajiem 
pārdzīvojumiem ir saistīts ar darba 
pirmsākumiem, kad 1996.  gadā 
muzejnieki devušies vēstures iz-
pētes ekspedīcijā pa Salas pagas-
tu, apstaigājot apkārtnes mājas 
un iztaujājot ļaudis. “Ieguvām tik 
daudz emociju un priekšmetisku, 

vēsturisku un dokumentālu vērtī-
bu līdz ar pašu cilvēku sirdsstās-
tiem. Bijām ļoti apgaroti ar visām 
jaunajām uzziņām,” stāsta Inese 
Helviga.
Turpat Salas pamatskolā no ek-
spedīcijā iegūtajiem priekšme-
tiem tika rīkota izstāde. “Sāku tīrīt 
vecu modinātājpulksteni, kas bija 
uzdāvināts kādās mājās. Senais, 
gadiem nelietotais pulkstenis, 
daudzus gadus stāvējis bēniņos, 
manās rokās pēkšņi sāka skaļi 
zvanīt. Pulkstenis nācis no Rat-
nieku mājām, kuru saimnieki jau 
mūžībā, un meita sadzīves lietas 
atvēlējusi muzejam. Pulkstenis 
man atsauca atmiņā kādreizējos 
Ratnieku māju saimniekus  – sir-
mu kungu ar kundzi, kas piere-
dzējuši izsūtījumu Sibīrijā, smagu 
sāpju ceļu. Atmodas laiku sākumā 
bijām tikušies, vācu atmiņu stās-

tus par padomju represijām, viņi 
uzticēja savu likteņstāstu, bet vēl 
toreiz, 80.  gadu beigās, par pie-
dzīvoto tika runāts pusčukstus, 
joprojām nebija pagaisušas bailes, 
ka kāds noklausās,” atceras Inese 
Helviga. Tā modinātājpulkstenis 
kļuva par sava laika liecinieku, 
ar zvanu atsūtīja sveicienus no  
Ratniekiem. 
“Vēl nāk prātā divu māsu Zeniču, 
pēc profesijas ārstu, dāvinājums. 
Viņu tēvs arī bijis ārsts, kura ģi-
mene Pirmā pasaules kara laikā 
dzīvojusi Sanktpēterburgā. Šīs 
divas kundzes, kuras jau bija pen-
sijā, atveda daudzus muzejiskus 
priekšmetus, tostarp smalkus, 
ideāli saglabātus fajansa leļļu 
trauciņus, veselu servīzīti, un ma-
zītiņu, no stieplītēm izvītu leļļu 
gultiņu. Krievijā bēgļu gaitās tur 
likusi savas lellītes viņu tēvamā-
sa. Kundzes to pārmantojušas, un 
var tikai pabrīnīties, kā tādas lie-
tas saglabātas!” papildina Inese  
Helviga. 

Noslēpumainā zemūdens 
pasaule
Inese Helviga kopā ar dzīves-
biedru Voldemāru Rainu aizrau-
tīgi pētījusi zemūdens pasauli, 
apzinot un pētot kultūrvēsturisko 
mantojumu. Baltijas jūrā un Rī-
gas jūras līcī, Latvijas ezeros un 
upēs 25 gadu laikā rīkotas vairāk 
nekā 200 ekspedīcijas, kas ļāva 
apzināt zemūdens vērtības un 
iegūt priekšmetus objektu iden-
tifikācijai.
Jūrmalas muzejā tika organizētas 
vairākas vēsturiskas izstādes par 
zemūdens izpēti un 2006. gadā at-
klāta izstāde “Kuģi dzelmē”. Ine-
se Helviga un galvenais zemūdens 
vēstures speciālists Voldemārs 
Rains šo izstādi veidoja kā ek-
sperimentu, kur, izmantojot jūras 
dzīļu vizuālos un skaņas efektus, 
vēsturiskie materiāli, zemūdens 
atradumi, zemūdens nirēju eki-
pējums un atribūtika tika parādīti 
savdabīgā gaisotnē.
Izstāde guva ļoti lielu apmeklē-
tāju atsaucību – Jūrmalas muzejā 
tā bija skatāma sešus gadus, un 
to apskatīja gandrīz 40  tūkstoši 
apmeklētāju. Inesei Helvigai un 
Voldemāram Rainam par izstādi 
“Kuģi dzelmē” 2006. gadā pie-
šķirta Jūrmalas Gada balva kul-
tūrā “Par izcila kultūras projekta 
realizēšanu”. 

Ar “muzejnieka” sajūtu
Inese Helviga uzskata, ka priekš-
meti ir jāglabā un jākrāj, jo tie 
neatražojas, bet iznīkst un pa-
mazām izzūd. Labāk, lai tie ir 
saudzējošā vidē, aprūpēti un uz-
glabāti, kādā brīdī tie kādam no-
teikti būs vajadzīgi! 

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Muzeja priekšmeti 
var pastāstīt ļoti 
daudz. Katrs no 

tiem glabā informāciju ne tikai par sevi, 
bet arī par laiku, dzīvesveidu, pasaules 

uztveri un cilvēkiem. 

Ineses helvigas 
pieturzīmes
  Ieguvusi pedagoga izglītību.
  No 1997. gada Jūrmalas pilsē-
tas muzeja (tagad  – Jūrmalas 
muzejs) krājuma glabātāja, vē-
lāk  – galvenā krājuma glabā-
tāja.
  Piedalījusies daudzu Jūrmalas 
muzeja vēsturisko izstāžu un 
ekspozīciju veidošanā.
  Izstrādāti projekti muzeja attīstī-
bai, piesaistot Valsts kultūrkapi-
tāla fonda finansējumu.
  Kopā ar Jūrmalas pilsētas muze-
ja galveno zemūdens speciālistu 
Voldemāru Rainu vadījusi Zem-
ūdens arheoloģijas centra un 
Zemūdens kultūrvēsturiskā man-
tojuma asociācijas organizētās 
ekspedīcijas.
  2006. gadā Inesei Helvigai un 
Voldemāram Rainam piešķirta 
Jūrmalas Gada balva kultū-
rā “Par izcila kultūras projekta 
realizēšanu” par izstādes “Kuģi 
dzelmē” izveidošanu.
  2023.  gadā piešķirta Jūrmalas 
Gada balva kultūrā “Par mūža 
ieguldījumu Jūrmalas kultūras 
mantojuma saglabāšanā”.

“Priekšmeti, kas atrodas muzeja krājumā, ir sava laika liecinieki un vēsturiskās atmiņas glabātāji,” teic 
Inese Helviga.
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Komunistiskā genocīda upuru piemiņai
Latvijā 25. marts ir sēru diena, kad tiek pieminētas 1949. gada deportācijas un komunistiskā 
genocīda upuri. Jūrmalā pieminēt traģiskos vēstures notikumus un godināt deportāciju upurus 
iedzīvotāji aicināti pie pieminekļa nepatiesi represētajiem Slokā. Jūrmalas muzejā norisināsies 
izstāde “Sibīrijas bērni”.

Latvijas vēsturē 25. mar-
ta izsūtīšanas ir viena 
no drūmākajām lappu-
sēm. Dažu dienu laikā 

padomju okupantu vara veica Lat-
vijas iedzīvotāju deportāciju, kas 
tiešā veidā skāra līdz pat 44  tūk-
stošiem Latvijas cilvēku, tai skaitā 
tika izvesti ap 11 tūkstošiem bērnu.

Izsūtīto iedzīvotāju  
vārdu lasījums 
25.  martā pulksten  11.00 
vienlaikus visā Latvijā notiks 
1949.  gadā izsūtīto iedzīvotāju 
vārdu lasījumu translācija. Jūrma-
las iedzīvotāju vārdi tiks lasīti un 
būs vērojami Kauguru Kultūras 
nama “Facebook” lapā.
Vietnē deportetie.kartes.lv pieeja-

ma digitāla Latvijas karte, kurā 
apkopota informācija – deportēto 
iedzīvotāju saraksts un adreses no 
Valsts arhīva. Publiski pieejamā 
tiešsaistes platforma vizualizē de-
portācijas Latvijā, palīdzot aptvert 
to apmēru un sekas, parādot sta-
tistiku un vienlaikus ļaujot izse-
kot individuāliem izvesto cilvēku 
stāstiem.

Piemiņas brīdis pie 
pieminekļa nepatiesi 
represētajiem
No pulksten 14.00 pie pieminek-
ļa nepatiesi represētajiem (Skolas 
ielā 3) notiks piemiņas brīdis. 
Iedzīvotāji aicināti nolikt ziedus, 
aizdegt svecītes un brīdi uzkavē-
ties piemiņas vietā.

Atceres pēcpusdiena  
“Ja es būtu”
Kauguru Kultūras namā (Raiņa 
ielā 110) pulksten 15.00 notiks 
atceres pēcpusdiena “Ja es būtu”, 
kurā latviešu komponistu melo-
dijas izpildīs Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņi.

Ekspresizstāde “Sibīrijas bērni”
No 22. marta līdz 2.  aprīlim 
Jūrmalas muzejā (Tirgoņu ielā 
29) norisināsies ekspresizstāde 
“Sibīrijas bērni”. Ceļojošajā iz-
stādē atainota informācija par 
1949. gada 25. marta izsūtījumu, 
Sibīrijas bērnu atmiņu fragmen-
ti, bērnu fotogrāfijas un unikālas 
fotogrāfijas no izsūtījuma vietām 
Sibīrijā.

22.  martā un 31.  martā 
plkst. 11.00 ekskursijas ekspresiz-
stādē vadīs fonda “Sibīrijas bērni” 
vadītāja Dzintra Geka-Vaska un pe-

dagoģe Liveta Sprūde. Pieteikšanās 
ekskursijai pa tālruni 29328582 vai 
e-pastā keneta.krauze@jurmala.lv. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pieminot komunistiskā genocīda upurus, pie pieminekļa nepatiesi 
represētajiem ik gadu 25. martā gulst ziedi.

Satiec savu meistaru Jūrmalā!
Jau piecpadsmito reizi visā Latvijā norisinās pasākums “Satiec savu meistaru!”. Jūrmalas muzejā sest-
dien, 1. aprīlī, no plkst. 12.00 līdz 16.00 varēs sastapt Bulduru aušanas studijas un Jūrmalas amat-
nīcas meistarus, kā arī parakstīties par zvejas tīklu aušanas prasmju iekļaušanu nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā. 

Jūrmala un tās tuvākā ap-
kārtne ir bagāta meista-
riem, kas var mācīt grozu 
pīšanas prasmes, lakatu, 

segu un jostu aušanu, metāla ap-
strādi, podniecību, kosmētisko 
līdzekļu veidošanu no apkārtnē 
sastopamiem augiem, adīšanu 
un daudzas citas prasmes. Pa-
sākumā būs iespēja satikt meis-
tarus, iemēģināt roku jaunās 
prasmēs vai papildināt savas zi-
nāšanas. 
Darbnīcām iepriekš jāpiesakās, 
aizpildot elektronisko anketu 
ej.uz/meistari_jurmala vai pa tāl-
runi 29541105. Pieteikumus var 
iesniegt līdz 27. martam. Dalība 
meistarklasēs ir bez maksas.

Meistarklases:
  svilpavnieku darbnīca  – rado-
šās telpas “Grašu māja” meis-
tars Ivars Grasis no Apšuciema 
(dalībniekiem no septiņu gadu 
vecuma);
  klūgu paplātes darināšana – gro-
zu pinējs, vaivarnieks Andrejs 
Tiknuss;
  cimdu valnīša darināšana ar 
rombveida malu  – rokdarbu 
meistare Dace Starka (dalībnie-
kiem ar priekšzināšanām);
  celu jostu aušana iesācējiem un 
dalībniekiem ar priekšzināša-
nām, ieskats vilnas audumu no-
beigumu veidošanā ar ieausta-
jām celainēm – Jevgēnija Svikle 
un Agnija Saprovska;

  ziedainās jostas  – Bulduru au-
dēju studija, meistare Arta Mal-
dere, Bulduru audēju studijas 
vadītāja;
  pīnīšu darbnīca  – Zane Zaula, 
Bulduru audēju studija (da-
lībniekiem no septiņu gadu  
vecuma).

Pasākuma laikā ikvienam jūr-
malniekam būs iespēja paraks-
tīties par seno zvejas tīklu auša-
nas prasmju iekļaušanu Latvijas 
nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā. Senās zvejas prasmes ir 
izzūdoša Jūrmalas un visas Rīgas 
līča piekrastes identitātes daļa. 
Šobrīd Jūrmala kopā ar Tukuma 
novada piekrastes ciemiem ga-
tavo pieteikumu, lai šīs prasmes 

tiktu iekļautas nemateriālā kultū-
ras mantojuma vērtību sarakstā, 
tā nodrošinot iespēju tās kvali-
tatīvi saglabāt un pārmantot arī 
nākamajām paaudzēm. 
Jūrmalas amatnieku kopas meis-
tarus varēs satikt arī Lapmežcie-
ma pagasta Antiņciemā un Engu-
res pagasta Apšuciemā svētdien, 
2.  aprīlī: Antiņciema “Dārēs” 

plkst. 11.00–12.30 zāļu sieva Sa-
nita Matule, plkst.  13.00–14.30 
Laumas Matules kokles spēles 
meistarklase un sadziedāšanās, 
iepriekšēja pieteikšanās pa tālru-
ni 27891575; plkst. 11.00–18.00 
Apšuciema radošajā telpā “Grašu 
māja”  – podnieks Ivars Grasis,  
pieteikšanās pa tālruni 26369362.

AGNIJA SAPROVSKA

Celu jostu aušana ir viena no senajām prasmēm, ko varēs apgūt 
Jūrmalas amatnīcas meistaru vadītajās darbnīcās.

Majoru vidusskola: karam – “Vienkārši nē!”
Majoru vidusskolā norisinās projekts “Vienkārši nē!” – atgādinājums sabiedrībai par nežēlīgo karu, kas Ukrainā norisinās jau gadu. Projekts piedalās Latvijas Kultūras aka-
dēmijas Latvijas kultūras kanona konkursā “[Jaunība un] pretstāve kultūras kanonā un laikmetīgajā mākslā”.

Paužot atbalstu Ukrai-
nai, Majoru vidusskolas 
skolēni projekta veido-
šanā iedvesmojušies no 

mākslinieka Tomasa Hiršhorna 
mākslas projekta “Art=Shelter” / 
“Māksla=Patvērums”, kas pērnā 
gada pavasarī norisinājās mākslas 
stacijā “Dubulti”. Šveices māks-
linieka Hiršhorna akcija aicināja 
uz radīšanu, dialoga veidošanu, 
iekļaušanu un mākslas mīlestību, 
pretojoties naida, dusmu, vardar-
bības, negatīvisma, pasivitātes un 
aizvainojuma izpausmēm.
“Mēs esam pret karu, pret karu kā 

ideju. Karam ir dažādi veidi, un 
karš Ukrainā nav vienīgais, kas 
šobrīd norisinās. Ir vēl citi kon-
flikti, par kuriem mēs maz zinām. 
Mums nepatīk, ka karš ir ikdiena, 
mums nepatīk, ka cilvēki jau ir 
pieraduši pie vārda “karš”. Karam 
nav jābūt ikdienai,” ideju skaidro 
projekta dalībnieks, 11.  klases 
skolnieks Miks Lisovskis.
Pārveidojot skolas pagrabu par 
bunkuru, radīta sajūta, kādā šo-
brīd dzīvo Ukrainas iedzīvotāji. 
Telpu veidojuši skolēni kopā ar 
skolotājiem un skolas darbinie-
kiem. Tā nav draudzīga, droša 

vieta, tas ir bunkurs, kas var raisīt 
nepatiku, dažādas emocijas.
Bunkura telpa tika attīstīta kā 

izstāde  – skolēniem bija iespēja 
veidot šo telpu un radīt to  – zī-
mēt, līmēt, griezt, darīt to, kas nāk 

prātā, paužot savu attieksmi pret 
karu. Skanot Ukrainas mūziķu 
radītajai tehno mūzikai, bunkurā 
norisinājās tehno mūzikas un deju 
performances. Tādējādi, atbalstot 
ukraiņu dīdžejus un žanra māks-
liniekus, skolēni pievienojās Uk-
rainā rīkotajām akcijām “Clean-
Up Rave” (tulkojumā – “tīrīšanas 
reivs”), kurās, fonā skanot tehno 
mūzikai, brīvprātīgie strādā kara 
sapostītajās pilsētās, novācot dru-
pas un sakopjot ielas un pagalmus.
Projekta aktivitātes skolā turpinā-
sies līdz mācību gada beigām.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
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Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana 

Sestdienās 10.00–11.30
Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 
Sestdienās 12.00–13.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123  

pie glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30
Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem veselīga 
uztura un fizisko aktivitāšu veicināšanai Iepriekš jāpiesakās

SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20.  
Pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai e-pastu –  

fitness@jaunkemeri.lv 

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar onkoloģisku 
saslimšanu Trešdienās 18.00–20.00 

Viesnīcas “Daina” telpās  
Mežsargu ielā 4/6. Pieteikšanās  

pa tālr. 22009962
Tematiskas veselības veicināšanas nodarbības par 
veselīgu uzturu un fiziskām aktivitātēm 1. klašu skolē-
niem, par reproduktīvo veselību 7. klašu skolēniem, par alkohola, 
smēķēšanas, narkotiku, moderno tehnoloģiju un azartspēļu 
atkarībām, par stresa mazināšanu pirms valsts eksāmeniem

Nodarbību norises laiks 
saskaņā ar vienošanos katrā 
konkrētā skolā, detalizētāka 

informācija skolā

Klātienē Jūrmalas skolās

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs / bočia Trešdienās 17.00–19.00 NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61. Informācija un 

pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai e-pastu –  
info@lmsbb.lvAdaptīvā peldēšana, trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110
Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

6.–12. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 5 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Anna, Letīcija, 
Kevins, Marks.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Jurģis Arājs 
(1982), Milda Balode (1937), 
Skaidrīte Biģe (1937), Pēteris Ketners 
(1962), Lūcija Ožeškovska (1937), 
Anna Popova (1930), Jekaterina 
Savkova (1974), Jānis Siliņš (1956), 
Sergejs Šinkevičs (1978), Monika 
Ulāne (1929).

13.–19. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 6 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Reihana, Ēvalds, 
Olivers, Raimis Kristians, Teo, Viesturs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Anna 
Bartaševiča (1952), Judīte Anna 
Beinaroviča (1943), Gatis Bikše 
(1930), Veronika Dzene (1944), 
Vitālijs Kuzmins (1948), Voldemārs 
Lukjanovs (1942), Haralds Zariņš 
(1929), Līvija Zemjāne (1957).

20.–26. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Ance, Lote, 
Austris Eliots, Levons, Olivers, Ramirs, 
Safrons, Svens Gustavs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Gunārs 
Amols (1934), Vija Batņa (1940), 
Aivars Bergšpics (1929), Māris 
Caune (1965), Aija Cielava (1962), 
Veronika Ivanova (1944), Tatjana 
Jermakova (1940), Vjačeslavs Liņevs 
(1946), Ņina Ļihačova (1938), 
Ludmila Maksimova (1933), Taisija 
Morjakova (1929), Longina Savkina 
(1942), Līvija Veinberga (1923), 
Alfrēds Vinogradovs (1964).

27. FEBRUĀRĪ–5. MARTĀ

Reģistrēti 12  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Adela Anne, 
Daniela, Emma, Melānija, Nora, 
Olīvija, Sofija, Alekss, Artūrs, Deniss, 
Jurijs, Ričards.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Mihails 
Baško (1945), Anatolijs Belkovskis 
(1947), Anatolijs Boļšakovs (1936), 
Maija Brissele (1937), Svetlana 
Bukauskene (1955), Jānis Bukausks 
(1954), Aina Jirjena (1938), Maruta 
Liepiņa (1940), Valerijs Subotjalo 
(1966).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

2 3

1 5

2 6

7 5

Bibliotēku lasītājiem pieejama datubāze 
“Britannica Library”
Jūrmalas bibliotēku lasītājiem 
līdz šā gada beigām pieejama 
datubāze “Britannica Library”.

Universālajā daudz-
nozaru enciklo-
pēdiju publikāciju 
datubāzē apkopota 

droša un uzticama informācija 
angļu valodā visām vecuma gru-
pām  – jauniešiem, studentiem, 
pieaugušajiem  –, līdz ar to da-
tubāze noderēs gan mācību, gan 
studiju, gan arī darba procesā, 
lai iegūtu informāciju dažādās  
nozarēs.
Datubāzē apkopots vairāk nekā 
miljons rakstu un fotogrāfiju par 
dažādām tēmām, sākot no vēstu-
res un zinātnes līdz kultūrai un 
sportam. Tā piedāvā iespēju ne 
tikai atrast informāciju, bet arī 

pētīt – katrai tēmai ir sniegts kon-
teksts un papildu iespējas infor-
mācijas padziļinātai meklēšanai. 
Pieejamie resursi: biogrāfijas, 
video, attēli, kartes, klasiķu dar-
bu pilnteksti, ievērojami citāti, 
jaunākās ziņas, gada notikumu 
apkopojumi u.  c. Informācijas 
meklēšana ir ērta un lietotājam 
draudzīga.
Datubāze pieejama ne tikai uz 
vietas bibliotēkā, reģistrētie bib-
liotēkas lietotāji tai var piekļūt no 
jebkuras vietas. Piekļuves paroli 
pēc pieprasījuma visi bibliotēkā 
reģistrētie lietotāji var saņemt 
bibliotēkā klātienē vai e-pastā:
  Jūrmalas Centrālā bibliotēka 

Strēlnieku prospektā 30, e-pas-
ta adrese dubulti@jurmala.lv;

  Bulduru bibliotēka Muižas ielā 
7, e-pasta adrese buldbibl@jur-
mala.lv;
  Alberta Kronenberga Slokas 
bibliotēka Raiņa ielā 3, e-pasta 
adrese slokbibl@jurmala.lv;

  Kauguru bibliotēka Engures 
ielā 4A, e-pasta adrese kaug-
bibl@jurmala.lv;
  Ķemeru bibliotēka Tukuma ielā 
20, e-pasta adrese kembibl@
jurmala.lv.

JŪRMALAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA

Topošo māmiņu veselībai
Lai sniegtu vairāk iespēju topošajām māmiņām parūpēties par savu veselību grūtniecības laikā un sekmētu viņu zināšanas par veselī-
gu dzīves sākumu mazulim, pašvaldība nodrošina veselību veicinošu pasākumu kompleksu bez maksas.

Pasākumu kompleksā 
ietilpst fizioterapeita un 
uztura speciālista indi-
viduālas konsultācijas, 

kā arī vingrošanas nodarbības un 
fiziskās aktivitātes. 

Speciālistu konsultācijas, 
baseins, joga un relaksācija
Fizioterapeits izvērtē grūtnieces 
fizisko funkcionālo stāvokli un 
piemeklē piemērotākās fiziskās 
aktivitātes pakalpojuma kom-
pleksa ietvaros atbilstīgi topošās 
māmiņas veselības stāvoklim. 

Uztura speciālists sniedz ieteiku-
mus par sabalansēta un veselīga 
uztura pamatprincipiem grūtnie-
cības laikā. 
Pakalpojuma kompleksā ir ie-
tvertas astoņas ārstnieciskās vin-
grošanas nodarbības baseinā un 
24 grūtniecēm pielāgotas fizisko 
aktivitāšu nodarbības grupās: 
ārstnieciskā vingrošana, joga un 
relaksācijas nodarbības. 
Pakalpojumu kompleksam var 
pieteikties topošās māmiņas no 
12.  grūtniecības nedēļas, ku-
ras savu dzīvesvietu deklarēju-

šas Jūrmalā. Pakalpojums tiek 
sniegts SIA “Sanare KRC-Jaun-
ķemeri” Kolkas ielā 20.

Kā saņemt pakalpojumu?
Lai saņemtu veselības veicinā-
šanas pakalpojumu, jāvēršas 
Jūrmalas Labklājības pārval-
dē Talsu šosejā 31 k-25, kur 
jāaizpilda iesniegums. Iesnie-
gumam jāpievieno ginekologa 
izziņa par veselības stāvokli, 
norādot informāciju par medi-
cīnisko kontrindikāciju neesa-
mību pakalpojuma saņemšanai, 

kā arī rekomendācijas veselī-
bas veicināšanas pakalpojumu  
saņemšanai.

Plašāk par pakalpojumiem un 
pieteikšanos  – vietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pakalpoju-
mi”  – “Sociālais atbalsts un ve-
selība” – “Veselību veicinoši pa-
kalpojumi”. Papildu informācijai 
tālrunis 27714535, e-pasta adrese 
labklajibas.parvalde@jurmala.lv. 

RAIMONDA DAKŠA,  

Labklājības pārvalde

Jūrmalas bibliotēku lasītāji gan uz vietas visās pilsētas bibliotēkās, 
gan attālināti var piekļūt universālajai daudznozaru enciklopēdiju 
datubāzei.
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Centralizētā kanalizācija – lētāk un ērtāk
Pieslēguma izbūve pilsētas centralizētajai kanalizācijai lielākajai daļai iedzīvotāju atmaksājas jau pirmajos piecos gados.

Salīdzinot pieslēguma 
izmaksas pilsētas cen-
tralizētajai kanalizācijai 
un krājtvertnes izbūvei 

vai kapitālajam remontam (lai tā 
atbilstu normatīvajām prasībām) 
un ekspluatācijas kopējās izmak-
sas, secināms, ka pieslēguma iz-
būve (Jūrmalā – 1000–3000 eiro) 
pārsvarā atmaksājas jau pirmajos 
piecos ekspluatācijas gados (skat. 
tabulu!).
Daudzi jūrmalnieki šim aspek-
tam ir pievērsuši uzmanību pēc 
tam, kad SIA  “Jūrmalas ūdens” 
atbilstīgi valstī noteikto norma-
tīvo aktu prasībām, sekojot līdzi 
decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmu (DKS  – izsmeļamās, akas, 
krājtvertnes, septiķi) īpašnieku un 
asezinatoru sniegtās informācijas 
atbilstībai, ir pieprasījusi DKS 
īpašniekiem iesniegt asenizācijas 
pakalpojumu saņemšanu aplie-
cinošos dokumentus (čekus) par 
iepriekšējo gadu. 

DKS uzturēšana izmaksā 
dārgi
Energoresursu cenu pieauguma 
dēļ no šā gada 1. janvāra centrali-
zētās kanalizācijas tarifs noteikts 
2,41 eiro (neieskaitot PVN 21%) 
par kubikmetru; izmaiņas skā-
rušas arī DKS sistēmu uzturēša-
nu  – Slokas attīrīšanas iekārtās 
decentralizēti savākto septisko 
notekūdeņu pieņemšanai noteikts 
tarifs 7,23 eiro par vienu kubik-
metru (neieskaitot PVN 21%). 
Līdz ar to, pat neierēķinot aseni-
zācijas pakalpojumu sniedzēja 
darba izmaksas un peļņu, centra-
lizētās kanalizācijas pakalpojums 
izmaksu ziņā ir nesalīdzināmi iz-
devīgāks. 

Tā kā normatīvie akti nosaka, ka 
katru gadu asenizācijas pakalpo-
jumu sniedzējiem ir jāiesniedz at-
skaites par sniegtajiem pakalpoju-
miem (adrese, izvestais apjoms), 
SIA “Jūrmalas ūdens” ir pieejama 
informācija, kurās adresēs kāds 
apjoms ir izvests, un iespējams 
noteikt, vai atbilstoši tiek apsaim-
niekota decentralizētās kanalizā-
cijas sistēma.
Atgādinām, ka DKS īpašniekam 
jānodrošina notekūdeņu krājtvert-
nes hermētisms un tās regulāra 
iztukšošana, lai nepieļautu notek-
ūdeņu noplūšanu vai iesūkšanos 
gruntī, kā arī nepatīkamo smaku 
izplatīšanos vidē. Jāuzsver, ka 
normatīvajos aktos noteiktas kon-
krētas prasības DKS sistēmām 
un pārbūvei noteiktais termiņš 
beidzās jau pirms vairāk nekā 
gada – 2021. gada 31. decembrī. 
Īpašnieks ir atbildīgs par sistēmas 
ekspluatāciju atbilstoši vides aiz-
sardzības prasībām ar visām no tā 
izrietošajām sekām, tostarp nau-
das sodu.
Tāpat normatīvajos aktos noteikts, 
ka DKS īpašnieks ir atbildīgs par 
to, ka reizi gadā (ja ražotāja, būv-
nieka vai atbilstoša komersanta 
izsniegtajā tehniskajā dokumen-
tācijā nav noteikts citādi) sistēmai 
tiek veikta tehniskā apkope. To 
veic komersants, kas specializē-
jies šādu darbu izpildē.

Normatīvo aktu prasības
Atgādinām, ka Ministru kabineta 
2017.  gada 27.  jūnija noteikumi 
Nr. 384 “Noteikumi par decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu” 
nosaka decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašnieka pienāku-

mu ievērot pašvaldības saistošo 
noteikumu prasības, kā arī vismaz 
divus gadus glabāt pakalpojumu 
saņemšanas darījumu apliecinošo 
dokumentu, kurā uzrādīta pakal-
pojumu sniegšanas adrese, dati 
par savākto notekūdeņu daudzu-
mu, pakalpojumu sniegšanas da-
tums un asenizatora rekvizīti. Šīs 
prasības attiecas arī uz jau piemi-
nētajām tehniskajām apkopēm un 
remontdarbiem.
Jāuzsver, ka atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem un Jūr-
malas pilsētas domes 2018. gada 
24.  maija saistošo noteikumu 
Nr.  20 “Par decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā” prasībām 
SIA “Jūrmalas ūdens” šos atskai-
tes dokumentus DKS īpašniekiem 
prasīs uzrādīt regulāri.
Tāpat atgādinām, ka DKS bija 
jāreģistrē jau līdz 2019.  gada 
31.  decembrim,  sistēmas atbil-
stība normatīvo aktu prasībām 
bija jānodrošina līdz 2021.  gada 
31. decembrim.
Atkārtoti vēršam uzmanību, ka 
Jūrmalā asenizācijas pakalpoju-
mus drīkst sniegt tikai pašvaldī-
bas reģistrā reģistrēti pakalpo-
jumu sniedzēji. Informācija par 
pakalpojumu sniedzējiem pie-
ejama tīmekļa vietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Pakalpojumi” 
apakšsadaļā “Pašvaldības pub-
liskās datu bāzes un vispārējas 
informācijas sniegšana”  – “Paš-
valdības publiskās datu bāzes”, 
sadaļā “Vide”  – “Asenizatoru  
reģistrs”.

JĀNIS VILNĪTIS,  

SIA “Jūrmalas ūdens”

Centralizētās un decentralizētās 
kanalizācijas izmaksu salīdzinājums 

SIA “Jūrmalas 
ūdens” centralizē-
tās kanalizācijas 

pakalpojums (EUR)

Decentralizētās 
kanalizācijas sis-

tēmas risinājums – 
krājtvertne (EUR)

Ierīkošanas izmaksas / 
atbilstības nodrošināšana

2300* 1600*

Ekspluatācijas izmaksas 
gadā

175 720**

Uzturēšanas izmaksas 
gadā

0 50**

Kopā piecos gados 3175 5450

Viena mājsaimniecība, mājsaimniecībā divi cilvēki, ūdens vidējais patēriņš 5 m³ 
mēnesī.
* Vidējās izmaksas, ja būvdarbus veic sertificēts būvnieks.
**  Vidējās izmaksas pēc SIA “Jūrmalas ūdens” datiem,  

kas apkopoti no iesniegtās informācijas par DKS apsaimniekošanu.

Kauguros atklāts  
“Civinity mājas Jūrmala” 
klientu centrs
Skolas ielā 48 darbu sācis namu pārvaldnieka “Civinity mājas 
Jūrmala” klientu apkalpošanas centrs, kas būs ērti pieejams gan 
Kauguru, gan citu tuvumā esošo apkaimju iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāji klientu centrā 
varēs saņemt namu pārvald-
nieka konsultācijas par da-
žādiem ar mājas apsaimnie-

košanu un pārvaldīšanu saistītiem 
jautājumiem, piemēram, remonta 
darbu plāniem un to izpildi, no-
skaidrot finanšu situāciju un citus 
jautājumus.
Klientu centrā būs pieejams 
ūdensskaitītāju nodaļas speciā-
lists, kas varēs sniegt atbildes par 
ūdensskaitītāju rādījumiem, mā-
jas patēriņu un verifikācijas ak-
tiem, kā arī uzkopšanas nodaļas 

pārstāvis, kas ikdienā organizē un 
kontrolē uzkopšanas darbus un to 
izpildi. Varēs saņemt arī informā-
ciju par rēķiniem un to samaksu, 
līgumiem un citiem jautājumiem. 
Tāpat klientu centrā tiks pieņemti 
visu veidu iesniegumi, ierosināju-
mi, sūdzības un cita informācija 
par mājas apsaimniekošanu.

Klientu centra Skolas ielā 48 dar-
balaiks: 
  otrdienās plkst. 14.00–17.00,
  trešdienās plkst. 9.00–13.00,
  ceturtdienās plkst. 14.00–17.00.

Vairāk iespēju tekstila šķirošanai
Šobrīd Jūrmalā pieejami konteineri tekstilam jau vienpadsmit vietās. 

Konteineri tekstilmateri-
ālam izvietoti publiski 
pieejamās vietās:

  Priedainē, pie dzelzceļa stacijas 
“Priedaine”,
  Buļļuciemā, Lašu ielā 3,
  Lielupē, pie dzelzceļa stacijas 
“Lielupe”,
  Druvciemā, Slokas ielā pretī īpa-
šumam Slokas ielā 89,
  Asaros, pie dzelzceļa stacijas 
“Asari”,
  Slokā, Ventspils šosejā 37,
  Ķemeros, pie dzelzceļa stacijas 
“Ķemeri”.
  Bulduros, Brīvības prospektā 
pretī īpašumam Brīvības pros-
pektā 104,
  Dubultos, Baznīcas ielas izejā uz 
jūru,
  Kauguros, Talsu šosejas un Kap-
teiņa Zolta ielas stūrī,

  šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumā Ventspils šosejā 61, 
Jūrmalā.

Izvietotajos tekstila šķirošanas 
konteineros drīkst ievietot tīru, 
nebojātu apģērbu un mājas teksti-
lu: kreklus, bikses, jakas, mēteļus, 
šalles, cimdus, cepures, dvieļus, 
aizkarus, jostas, somas, gultas-
veļu, pārklājus, spilvenus, segas. 
Izstrādājumi var būt no dažādiem 
materiāliem – vilnas, kokvilnas, 
sintētikas, ādas vai mākslīgās ādas. 
Konteinerā drīkst ievietot arī apa-
vus, ja tiem nav bojājumu, ir abi 
apavu pāri un tie vēl ir lietojami.
Pirms ievietošanas konteinerā drē-
bes ieteicams ielikt maisā, vislabāk 
polietilēna maisā, un to cieši aizsiet. 
Maiss drēbes pasargās no mitruma 
un palielinās iespēju tām nonākt at-
kārtotā lietošanā. Tāpat maiss palī-

dzēs saturēt kopā apavu pāri.  
Vēršam uzmanību: sagatavotos 
maisus pie konteinera atstāt ne-
drīkst! Ja tekstila konteiners ir 
pārpildīts, tuvāko konteineru, 
kur var ievietot tekstilu, var atrast 
SIA  “Clean  R” tīmekļvietnē, kā 
arī vietnē www.skiroviegli.lv.
Tekstila šķirošanas konteinerus 
nodrošina Jūrmalas pašvaldība 
sadarbībā ar sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju SIA “Clean R”.
Pēc atkritumu apsaimniekotāja 
sniegtās informācijas secināms, 
ka 80–90% savāktā tekstila janvā-
rī izvietotajos konteineros atbilst 
šķirojamam materiālam, kas tālāk 
tiek  novirzīts labdarībai un atkār-
totai lietošanai. 

ZANDA SAPRONOVA, 

Pilsētsaimniecības un  

labiekārtošanas nodaļa



Jūrmalas Avīze    2023. gada marts16 paziņojumi
PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM 
DZEGUŽU IELĀ 2

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 28. februārī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 69 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dzegužu ielā 2, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Vaivaros, kvartālā starp Dzegužu ielu, Vakara ielu, Krūkļu ielu 
un Milteņu ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves 
teritorijā (DzS15), Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā un ķīmiskā aizsargjoslā ap ūdens 
ņemšanas vietu.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošo ēku pārbūves iespējas un jaunu ēku būvniecī-
bu zemesgabalā, nosakot apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežo-
jumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijā (DzS15), kā arī noskaidrot Rīgas 
jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALIEM BABĪTES IELĀ 1C, 
JŪRMALĀ, UN BABĪTES IELĀ 1D, JŪRMALĀ, NODOŠANU 
PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 28. februā-
ra lēmumu Nr. 70 “Par detālplānojuma zemesgabaliem Babītes ielā 1C, Jūrmalā, un Babītes 
ielā 1D, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts 
detālplānojumu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2023. gada 14. marta līdz 2023. gada 16. aprīlim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferen-
ces sarunu rīku. Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023. gada 28. martā 
plkst. 17.00. Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2023. gada 28. martam 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektro-
niskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

ZEMESGABALA NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties zemesgabala “Sloka 7153” Jūrmalā, 
kadastra apzīmējums 1300 021 7153, 1885 m2 platībā nomas tiesību izsolei ar mērķi – pakal-
pojumu objekta izvietošanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Iznomājamā 
objekta nosacītā nomas maksa: izsoles sākumcena ir 1991,00 eiro gadā, papildus maksājot 
pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 200,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu var iepazīties klātienē Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, un Jūrmalas valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2028. gada 31. maijs. Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles pre-
tendentu pieteikšanās: pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēg-
tā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskā izsolē līdz 2023. gada 6. aprīlim plkst. 14.00.
Iznomājamā objekta nomas tiesību rakstiskās izsoles laiks un vieta: zemesgabala “Sloka 7153” Jūrmalā, 
kadastra apzīmējums 1300 021 7153, 1885 m2 platībā nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2023. gada 
12. aprīlī plkst. 14.00 Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu zālē.

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 

Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 67093805 vai sūtot pietei-
kumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), 
vai Jūrmalas domes apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzvārds Pieņemšanas 
diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Rita Sproģe Reizi mēnesī Pieraksts pie sekretāres 
pa tālr. 67093805

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš Reizi mēnesī Pieraksts pie sekretāres 
pa tālr. 67093805

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns 
Mežeckis

Mēneša pirmā 
trešdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars Mēneša trešā 
ceturtdiena 17.30–18.30 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Irēna 
Kausiniece

Mēneša otrā 
pirmdiena 15.00–17.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Uldis 
Kronblūms

Mēneša pēdējā 
trešdiena 17.15–19.15 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Larisa 
Loskutova

Mēneša otrā 
pirmdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Rolands 
Parasigs-Parasiņš

Mēneša pirmā 
trešdiena 10.00–11.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe Mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

15.00–17.00 Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš

Mēneša pēdējā 
ceturtdiena 14.00–15.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Mēneša pēdējā 

ceturtdiena 18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa Mēneša pēdējā 
ceturtdiena 17.00–18.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda Mēneša otrā 
trešdiena

14.00–17.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

10.00–12.00 Jūrmalas Valsts ģimnāzijā
Raiņa ielā 53, 4. kab.

Andrejs 
Morozovs

Mēneša pirmā 
trešdiena 10.00–12.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā 

zālē

Iveta Blaua Mēneša pēdējā 
ceturtdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Guntars 
Anspoks

Mēneša otrā 
otrdiena 13.00–15.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab. 
Edgars Stobovs, 
izpilddirektors Reizi mēnesī Pieraksts pie sekretāres 

pa tālr. 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 350. kab.

VAKANCES

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA AICINA DARBĀ:
  skolas medmāsu,
  apkopēju.

Pieteikšanās līdz 2023.  gada 15.  martam. Tālrunis uzziņām 26185417, e-pasta adrese  
jvg@edu.jurmala.lv.

PSIA “KAUGURU VESELĪBAS CENTRS” AICINA DARBĀ:
  kardiologu,
  ārstu ehokardiogrāfijas speciālistu,
  ultrasonogrāfijas speciālistu,
  neirologu,
  zobārstu.

Pieteikšanās līdz 2023. gada 21. aprīlim. E-pasta adrese kvc@kvc.lv.

VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM –  
WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA” – “VAKANCES”.
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Jūrmalas Futbola skola aicina
Jūrmalas Futbola skola sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju aicina piecus līdz astoņus gadus vecas meitenes piedalīties UEFA 
un “Disney” “Playmakers” projektā. 

Nodarbību mērķis ir attīstīt kustī-
bu pamatprasmes meitenēm un 
sniegt jaunas zināšanas par fut-
bolu. Nodarbības norisināsies 

Jūrmalas Majoru vidusskolā un pirmsskolas 
izglītības iestādē “Madara”, sākot ar aprīli. 
Pieteikšanās pa tālruni 26380737. 
Bērnu un jauniešu pilnvērtīgai augšanai 
un attīstībai ļoti nozīmīgs ir miegs, svaigs 
gaiss, veselīgs uzturs un fiziskās aktivitātes. 
Diemžēl mūsdienu tendences veicina bērnu 
un jauniešu mazkustīgumu, un šobrīd aug 
iekštelpu bērnu paaudze, kuriem fizisko ak-
tivitāšu pamats ir jāorganizē apzināti. Līdzī-
gi kā vecāku, tā arī mūsu kā skolas mērķis 
ir ielikt bērniem kvalitatīvus pamatus, kas 
vēlāk nākotnē radīs stabilitāti un drošību kā 
fiziski, tā arī mentāli.
Jūrmalas Futbola skola jau trešo gadu pēc 
kārtas sadarbībā ar trīs Jūrmalas valstspil-
sētas izglītības iestādēm realizēs projektu 
“Bērnu iedvesmas akadēmija”, kura ietvaros 

trīs mēnešu garumā šo skolu audzēkņiem 
tiks organizēti un vadīti bezmaksas fiziskās 
sagatavotības treniņi ar futbola elementiem. 
Pirmo reizi projektā sadarbosimies ar Jūrma-
las Kauguru vidusskolu un Jūrmalas Aspazi-
jas pamatskolu un otro gadu pēc kārtas – ar 
Jūrmalas Vaivaru pamatskolu.

Esiet laipni gaidīti šajos un citos Jūrma-
las Futbola skolas organizētajos treniņos! 
Ar Jūrmalas Futbola skolas aktivitātēm 
var iepazīties “Facebook” lapā “Futbo-
la skola Jūrmala” vai sazinoties pa tālruni 
26380737. Uz tikšanos futbola nodarbībās! 

JŪRMALAS FUTBOLA SKOLA
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SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola čempio-

nāta spēle: 11. martā plkst. 12.30 
“Jūrmala”  – “Rīga/Centrs” U-13 
meitenes; 12.  martā plkst.  12.30 
“Jūrmala”  – “VEF” U-14 meitenes; 
25.  martā plkst.  12.30 “Jūrma-
la”  – “SK Jaunpils” U-16 meitenes; 
26. martā plkst. 11.00 “Jūrmala” – 
“Cēsu SS” U-16 meitenes; 26. martā 
plkst.  12.30 “Jūrmala”  – “Alūksnes 
BJSS” meitenes U-14; 2.  aprīlī 
plkst.  11.00 “Jūrmala”  – “RJBSS 
Rīdzene” U-13 meitenes; 8.  aprī-
lī plkst.  11.00 “Jūrmala”  – “Ogre” 
U-14 meitenes.

 Latvijas Jaunatnes basketbola čempio-
nāta spēle: 26. martā plkst. 16.00 
“Jūrmala” – “Babīte SK” U-15 puiši.

 Jūrmalas Atklātais čempionāts basket-
bolā, fināla spēles vīriešiem: 2.  ap-
rīlī plkst.  13.00 spēle par 3.  vietu, 
plkst. 14.30 spēle par 1. vietu.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31
 Jūrmalas Atklātais čempionāts basket-

bolā vīriešiem: 12. martā izslēgšanas 
turnīra spēles: plkst.  13.00 apakš-
grupas 1.–8. vieta, plkst. 14.30 2.–
7. vieta; 19.  martā izslēgšanas turnī-
ra spēles: plkst. 13.00 apakšgrupas 
3.–6. vieta, plkst. 14.30 4.–5. vieta; 
26. martā plkst. 13.00 un 14.30 
pusfināla spēles.

Jūrmalas Pumpuru vidusskolas 
sporta zālē Kronvalda ielā 8
 Latvijas Maksibasketbola čempionāta 

spēle: 11., 18. martā plkst.  11.00 
“SK Jūrmalas sports/Ogre” – “LBSK” 
75+ vecuma grupai. 

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības 
ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 17.  martā 

plkst. 16.00 “Medūzas kauss” / Lat-
vijas kausa izcīņas V posms.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31
 Latvijas Jaunatnes čempionāts vo-

lejbolā meitenēm: 10.  martā 
plkst.  13.30 “Jūrmalas Sporta sko-
la” – “Cēsis”, plkst. 16.30 “Jūrmalas 
Sporta skola” – “Limbaži”; 11. mar-
tā plkst. 11.30 “Jūrmalas Sporta sko-
la” – “Kuldīga” U19 vecuma grupai; 
11.  martā plkst.  14.30 “Jūrmalas 
Sporta skola” – “Madona”.

 Tukuma novada Atklātais volejbola 
čempionāts sievietēm: 14.  martā 
plkst. 19.15 “Jūrmalas SS” – “Tuku-
ma SS”.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
zālē Raiņa ielā 55
 “Optibet” Latvijas čempionāts vo-

lejbolā: 11.  martā plkst.  16.00 
Nacionālās līgas pusfināla spēles 
vīriešiem; 12.  martā plkst.  15.00 
Nacionālās līgas spēle vīriešiem par 
3. vietu, plkst. 16.30 Nacionālās lī-
gas spēle vīriešiem par 1. vietu.
Visai ar sporta pasākumiem saistītajai 
aktuālākajai informācijai un izmaiņām 

lūdzam sekot līdzi www.jurmala.lv 
sadaļā “Sports”.

Basketbolistes kvalificējas Latvijas 
čempionāta “Final 4”
“Pullman” Latvijas Sieviešu basketbola līgas pamatturnīrs tuvojas izskaņai, un Jūrma-
las komanda divas kārtas pirms sezonas beigām pirmo reizi ir nodrošinājusi iekļūša-
nu Latvijas čempionāta “Final 4”.

Līdz februāra beigām Jūrmalas 
basketbolistes četrās spēlēs iz-
cīnīja trīs uzvaras. Izbraukumā 
pret Rīgas Tehnisko universitāti 

jūrmalniecēm izdevās uzspiest agresīvu 
aizsardzību, cīņas gaitā pārķerot 25 bumbas 
un izprovocējot 36 kļūdas. Aleksa Purmale 
parādīja izcilu sniegumu – gandrīz nemetot 
pa grozu, meitenes rēķinā deviņas atlēkušās 
bumbas un 10 pārķertās bumbas. Lai gan 
čempionāta līdere  – Rīgas Stradiņa uni-
versitātes (RSU) komanda  – savās mājās 
revanšējās Jūrmalai, sagādājot tai vienīgo 
zaudējumu otrajā aplī, tas jūrmalniecēm 
netraucēja turpināt uzņemto kursu uz fi-
nālčetrinieku.
Savā laukumā Jūrmalai izdevās uzvarēt 
Juglas komandu visās ceturtdaļās.  Žozefī-
ne Sīpoliņa aizvadīja sezonas rezultatīvāko 
spēli uzbrukumā, pievienojot 11 atlēkušās 

bumbas un sešas rezultatīvas piespēles. Se-
koja sarežģīta, bet svarīga uzvara izbrauku-
mā pret Jelgavu.
Marta pirmajā dienā Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas hallē Jūrmalas komandai ar astoņu 
punktu pārsvaru izdevās apspēlēt Rīgas 
bērnu un jauniešu sporta skolu (RBJSS) 
“Rīdzene”, nodrošinot komandai vismaz 
ceturto vietu pamatturnīrā. Izšķirošs bija 
Gunas Siliņas veikums, kura komandai 
pievienojās tikai janvārī,  – simtprocen-
tīga precizitāte metienos un 14 atlēkušās  
bumbas.
“Pullman” Latvijas Sieviešu basketbola lī-
gas “Final 4” spēles paredzētas no 17. līdz 
19. martam, kur medaļas sadalīs četras spē-
cīgākās sezonas komandas. Iekļūšanu Lat-
vijas čempionāta finālčetriniekā jau ir no-
drošinājušas Jūrmalas basketbolistes,  RSU 
un Ventspils komandas.

“RTU Robežsardze/Jūrmala” Baltijas 
līgā izcīna sudrabu
Baltijas Vīriešu volejbola līgā (BVVL) sudraba medaļas nedēļas nogalē izcīnīja “RTU Robežsardze/Jūrmala”. Finālā “RTU Ro-
bežsardze/Jūrmala” piecos setos piekāpās Tartu “Bigbank”, kas nosargāja pagājušajā sezonā izcīnīto čempionu titulu. 

Par turnīra labāko otrā tempa spē-
lētāju un Jūrmalas vienības labā-
ko spēlētāju tika atzīts Roberts 
Kļaviņš. Turnīra labākā bloķētā-

ja titulu izpelnījās Olegs Klopovs (“RTU 
Robežsardze/Jūrmala”), savukārt labākais 
cēlējs  – Dmitrijs Špakovs (“RTU Robež-
sardze/Jūrmala”).
Matīss Gabdulļins jūrmalnieku labā guva 

21 punktu, 18 punktus sakrāja Jēkabs Dze-
nis, kurš izcēlās ar pieciem blokiem un 
trim netveramām servēm, 14 punktus, trīs 
no tiem gūstot ar servi, guva Kļaviņš, bet 
11 punkti Patrika Pinkas kontā. 
“Visu sezonu gatavojāmies šim finālam, 
ļoti smagi trenējāmies. Mēs smagi strādā-
jām, un šeit redzam rezultātu,” pēc fināla 
teica Jūrmalas komandas pirmā tempa 

uzbrucējs Jēkabs Dzenis. “Šodien labi 
iejutāmies spēlē, un līdzjutēji gādāja par 
teicamu atmosfēru, dodot mums grūdienu, 
lai mēs labi nospēlētu. Galotnē, manuprāt, 
pietrūka veiksmes, jo abas komandas bija 
spēcīgas. Mēs parādījām, šķiet, labāko 
sniegumu šosezon.”

RŪTA ALĪDE VOITKĀNE

Latvijas Sieviešu basketbola līgas 
direktore Līga Goldmane sveic sieviešu 
čempionāta mēneša vērtīgāko spēlētāju – 
jūrmalnieci Paulu Pētersoni.
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IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā mutiskajā iz-
solē ar lejupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums 
Valkas ielā 3, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 7909, kas sastāv no sociālās dzīvojamās 
ēkas, kadastra apzīmējums 1300 021 7909 001, ar kopējo platību 384 m2, šķūņa, kadastra 
apzīmējums 1300 021 7909 002, ar kopējo platību 106,9 m2 un zemesgabala, kadastra apzī-
mējums 1300 021 7909, ar kopējo platību 1231 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 125 400 eiro. Izsoles solis – 6270 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 12 540 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 12. aprīlī plkst. 14.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa 
tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 6. aprīlim plkst. 14.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  32 Artilērijas ielā  11, Jūrmalā, ka-
dastra Nr. 1300 900 2694, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 32 ar kopējo platību 36,7 m2, kop-
īpašuma 3670/310950 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 0509 001 un kopīpašuma 3670/310950 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 021 0509, kura kopējā platība ir 3504 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 24 800 eiro. Izsoles solis – 1736 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2480 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 12. aprīlī plkst. 14.50 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa 
tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 6. aprīlim plkst. 14.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 41 Tērbatas ielā 75, Jūrmalā, kadas-
tra Nr.  1300  901  4901, kas sastāv no dzīvokļa Nr.  41 ar kopējo platību 53,5  m2, kopīpa-
šuma 5350/642160 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3304 001 un kopīpašuma 5350/642160 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 020 3304, kura kopējā platība ir 8190 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 36 800 eiro. Izsoles solis – 2576 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3680 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 12. aprīlī plkst. 15.05 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa 
tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 6. aprīlim plkst. 14.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  77 Tērbatas ielā  43, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 901 3363, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 77 ar kopējo platību 124,4 m2 un kopīpa-
šuma 11990/715420 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3306.
Otrās izsoles sākumcena  – 61  040 eiro. Izsoles solis  – 4273 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6104 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 12. aprīlī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam 
informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2023. gada 6. aprīlim  
plkst. 14.00.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAI STARP 13. LĪNIJU, APBŪVES 
TERITORIJĀM BULDURU PROSPEKTA JŪRAS PUSĒ, VIENĪBAS 
PROSPEKTU UN PLUDMALI REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma teritorijai starp 
13.  līniju, apbūves teritorijām Bulduru prospekta jūras pusē, Vienības prospektu un pludmali 
Jūrmalā un tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata projekta publiskā ap-
spriešana. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt un detalizēt teritorijas plānojuma nosacīju-
mus lokālplānojuma teritorijai labiekārtotas, ērtas un pieejamas publiskās telpas izveidošanai. 
Lokālplānojuma un tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma izstrādātājs ir sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Grupa93” Torņa ielā 4, Rīgā, LV-1050, tālrunis 27373939, elektroniskā 
pasta adrese info@g93.lv.
Saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 28.  februāra lēmumu Nr. 71 “Par lokālplānojuma 
teritorijai starp 13. līniju, apbūves teritorijām Bulduru prospekta jūras pusē, Vienības prospektu 
un pludmali Jūrmalā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts 
lokālplānojuma redakciju nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2023. gada 14. marta līdz 2023. gada 16. aprī-
lim. Vienlaikus ar lokālplānojuma redakciju publiskā apspriešana notiks arī ietekmes uz vidi 
stratēģiskā novērtējuma vides pārskata projektam.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju un vides pārskatu izdrukas formā 
varēs iepazīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā, informācija par publisko 
apspriešanu un lokālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie lokālplānojuma teritorijas. Ar 
lokālplānojuma redakciju un vides pārskatu var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var no-
sūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv. 
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma 
izstrādes vadītājas Ilzes Karjuses – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. 
Publiskās apspriešanas sanāksme klātienē notiks 2023. gada 29. martā plkst. 18.00 Jo-
mas ielā 1/5, Jūrmalā, domes sēžu zālē. Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 
21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks organizēta arī publiskās apspriešanas tiešsaistes 
sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku. Publiskās apspriešanas tiešsais-
tes sanāksme notiks 2023. gada 30. martā plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām klātienē lūdzam iepriekš pieteikties, 
rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713. 
Dalību tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 2023. gada 30. martam plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un līdzdalības pasākumiem valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

DZĪVOKĻU NODAĻAS PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties 
ar Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, 
kuras norādītajā laikā dzīvoja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās 
telpās Jūrmalā: 
  Alejas ielā 10-7 no 30.11.2007. līdz 30.09.2014.;
  Brocēnu ielā 3-5 no 31.12.2008. līdz 30.11.2015.;
  Engures ielā 5a-25 no 01.01.2007. līdz 01.10.2015.;
  Nometņu ielā 18-26 no 01.02.2004. līdz 01.12.2013.;
  Skolas ielā 44-39 no 01.06.2013. līdz 01.11.2015.;
  Talsu šosejā 31 k-14-17 no 01.01.2014. līdz 30.04.2015.;
  Talsu šosejā 31 k-15-50 no 31.12.2010. līdz 30.04.2015.;
  Ventspils šosejā 32A-5 no 30.11.2011. līdz 30.04.2015.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
laikā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzī-
vokļa apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845.

ZEMESGABALA NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties zemesgabala “Sloka 7153” Jūrmalā, 
kadastra apzīmējums 1300 021 7153, 1885 m2 platībā nomas tiesību izsolei ar mērķi – pa-
kalpojumu objekta izvietošanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Iznomājamā 
objekta nosacītā nomas maksa: izsoles sākumcena ir 1991,00 eiro gadā, papildus maksājot 
pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 200,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu var iepazīties klātienē Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, un Jūrmalas valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2028. gada 31. maijs. Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles pre-
tendentu pieteikšanās: pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēg-
tā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskā izsolē līdz 2023. gada 6. aprīlim plkst. 14.00.
Iznomājamā objekta nomas tiesību rakstiskās izsoles laiks un vieta: zemesgabala “Sloka 7153” 
Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 021 7153, 1885 m2 platībā nomas tiesību rakstiskā iz-
sole notiks 2023. gada 12. aprīlī plkst. 14.00 Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas sēžu zālē.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093906, 20282909.



2023. gada marts     Jūrmalas Avīze 19paziņojumi
E-IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Talsu 
šosejā 64, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 019 2713, kura kopējā platība ir 1005 m2. 
Trešās izsoles sākumcena  – 46  130 eiro. Izsoles solis  – 3230 eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas  – 4613 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Ventspils šosejā  21, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 021 4605, kura kopējā platība ir 2846 m2. 
Otrās izsoles sākumcena  – 32  000 eiro. Izsoles solis  – 2240 eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 3200 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par ze-
mesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst.  23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Raiņa ielā 30, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 6501, 
ar kopējo platību 1568 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 39 200 eiro. Izsoles solis – 2744 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 3920 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par ze-
mesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst.  23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Cīruļu ielā 62, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 5909, 
ar kopējo platību 5903 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 86 108 eiro. Izsoles solis – 6028 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 8610,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģis-
trācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norē-
ķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst.  23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Dāvja ielā 20, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 016 4502, 
ar kopējo platību 5273 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 128 226 eiro. Izsoles solis – 6412 eiro. Izsoles dalības maksa – 20 
eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% ap-
mērā no izsoles sākumcenas – 12 822,60 eiro (divpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit divi eiro 
un 60 centi) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, 
kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst.  23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Medņu ielā  23, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 016 0195, ar kopējo platību 5374 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena  – 88  169 eiro. Izsoles solis  – 6172  eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 8816,90 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģis-
trācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norē-
ķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Sēravotu ielā  2, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 026 6201, ar kopējo platību 1541 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 22 900 eiro. Izsoles solis – 1603 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 2290 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par ze-
mesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst.  23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Sēravotu ielā  1B, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 026 5606, ar kopējo platību 1045 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena  – 18  400 eiro. Izsoles solis  – 1288 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 1840 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par ze-
mesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023.  gada 12.  aprīļa plkst.  13.00 līdz 2023.  gada 2.  maijam plkst.  23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 12. maijā plkst. 13.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093906, 20282909.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma “Dubulti  2008” 
Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300  010  2008  005,  – garāžas ēkas 21,10  m2 platībā un 
zemesgabala daļas 34 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Iznomājamā 
objekta nosacītā nomas maksa: izsoles sākumcena ir 60,00 eiro mēnesī, papildus maksājot 
pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 6,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu var iepazīties klātienē Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļā Jomas ielā 1/5 
un Jūrmalas valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”.
Iznomāšanas termiņš: 2028. gada 31. janvāris. Iznomājamā objekta nomas tiesību izsoles pre-
tendentu pieteikšanās: pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēg-
tā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskā izsolē līdz 2023. gada 6. aprīlim plkst. 14.00.
Iznomājamā objekta nomas tiesību rakstiskās izsoles laiks un vieta: nekustamā īpašuma “Dubul-
ti 2008” Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 010 2008 005, – garāžas ēkas 21,10 m2 pla-
tībā un zemesgabala daļas 34 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2023. gada 
12.  aprīlī plkst.  14.15 Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē.
Iznomājamā objekta apskate: iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālrunis 
67093915, 20282909.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA PAZIŅO 

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:

Vitālijs Vrubļevskis (dzim. 14.09.1970.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau-
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005030423 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2023. gada 21. februārī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums 
Nr. 141/324 pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma izstrādei zemesgabalam 
18. līnijā 1A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 004 2001, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs 
līdz 2024. gada 24. februārim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv.



Jūrmalas Avīze    2023. gada marts


